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A kőrösi kórház illeté-
kesei minden évben meg-
találják a módját, hogy az 
„anyák megmentőjének” 
Semmelweis Ignác születés-
napjának – 1818. július 1. – 
közeledtével, méltó módon 

emlékezzenek a jeles gyó-
gyítóra.

Ez így volt a múlt pénteken is! 
Az egykor Városi Kórház máso-
dik emeletén kialakított galériát 
zsúfolásig megtöltötték az ün-
neplők. 

Bevezetésként Tankó Ágota 
főigazgató üdvözölte a megje-
lenteket, majd felkérte dr. Czi-
ra Szabolcs polgármestert, 
mondja el megnyitó beszédét.

A polgármester röviden ös�-
szefoglalta a kórház fejlődéstör-
ténetét, majd áttérve a jelenre, 
hosszabban ecsetelte a „Virá-
gos Nagykőrös” jelenét, – mely-
ben a kórház is partner– és az 
európai kitekintésű verseny-
ben rejlő lehetőségeket.

Befejezésül megköszönte a 
kórház valamennyi dolgozójá-
nak az áldozatos munkát.

Ezt követte egy igen-igen 
tartalmas, és érdekes előa-

dás Jászi Aliceről, akinek a 
hazai gyógytornászat meg-
honosítását, és elismer-
tetését köszönhetjük. Az 
előadó – Sárga Norbert Zé-
tény – maga is szakember, 
gyógytornász. Tehát nem 

kivüállóként beszélt a témá-
ról: Jászi Aliceről, és arról a 
gyógymódról, aminek az el-
sajátításával, gyakorlásával 
számos testi baj megelőzhe-
tő, illetve gyógyítható.

Érdekességként mondta, 
hogy a XX. század elején te-
vékenykedő gyógyász, annak 
a Jászi Oszkárnak a húga, aki 
radikalizmusa miatt lett nem kí-
vánatos eleme a hazai politiká-

nak. Ezért 1919-után kénytelen 
volt emigrálni. 

Ezt követően – sokunk meg-
lepetésére! – fellépett a kórház 
vegyes kara, akik Németh 
Ágota zenetanár betanításá-
ban, igen-igen tartalmas, válto-
zatos műsorral lepték meg az 
ünneplőket! A változatos, és 
igényes éneküket a hallgató-
ság lassan csillapodó, elismerő 
tapssal jutalmazta.

Az ünnep befejezéseként 

tizenöt munkatársnak adott 
át elismeréseket, dicsérőok-

leveleket a főigazgató as�-
szony.

Köztük volt Pethőné Gu-
lácsi Anikó is, aki úgy lett a 
kórház nyugdíjasa, hogy a 
kórház létrejötte óta itt dol-
gozott.

Szép, tartalmas, jól rendezett 
megemlékezésnek lehettünk 
hallgatói.

Tóth Barna

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
4; 10; 24; 55; 77

A hatos lottó heti nyerőszámai:
8; 10; 14; 26; 28; 41

Semmelweis-napi ünnepség
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Nemrégiben  a KDNP közle-
ményt tett közzé: „A szabadság-
szerető magyar nép a rendszervál-
tás idején az utolsó elnyomóitól is 
megszabadult. Ennek legjelentősebb 
szimbolikus eseménye volt Nagy 
Imre és mártírtársainak újrateme-
tése 1989. június 16-án. Az éppen 
ma harminc éves bátor, hazaszerető 
szókimondás máig alakítja hazánk 

sorsát!” – Igen, az utóbbi időben 
Nagy Imre miniszterelnökről, 
aki mártírhalált halt az 1956-os 
forradalmat követő megtorlás 
után, egyre kevesebb szó esik, 
viszont harminc éve annak, 
hogy a „bátor”, hazaszerető, 
szókimondó Orbán Viktor 
tényleg a mai napig alakítja 
hazánk sorsát.

Notesz

Kemény mondatok…

Segítség, vagy szavazatvásárlás?
Ismert dolog, hogy a köz-

munkások igen csak alul van-
nak fizetve, bár Zsiga Marcell 
egykori Fideszes képviselő 
még hét évvel ezelőtt azt ál-
lította, hogy negyvenhétezer 
forintból jól meg lehet élni. 
Azt persze nem tette hozzá, 
hogy ezt a keresetet napi, heti, 
vagy havi értelemben gondolja. 
Tegyük hozzá gyorsan, hogy az-
tán később egy igen komoly mo-
nopolhelyzetű állami vállalatnál 
kapott állást, havi másfélmilliós 
fizetéssel, ami napi ötvenezer 
forintos fizetésnek felel meg, 
harminc nappal számolva egy 
hónapot.

Lehet, hogy ő ezt így gondolta 
annakidején?

Nos, visszatérve a közmun-
kásokra, a kormány most 
jelentette be, hogy sanyarú 
helyzetükre való tekintettel, 
ajándékképpen egy tizenhar-
madik havi bérrel ajándé-
kozza meg őket. No, nem az 
év végén, hanem hogy-hogy 
nem az őszi, önkormányzati 
választások előtt. 

Tévedés ne essék, senki 
sem irigyli a kiszolgáltatott 
közmunkásoktól ezt a tizen-
harmadik havi fizetést, mint 
ahogy a nyomorgó nyugdí-
jasoktól sem irigyelné senki 
az Orbán-kormánytól már 
korábban beígért tizenhar-
madik, illetve tizennegyedik 
havi nyugdíjat sem.

Igen, sok nyugdíjasnak elég 
egy évben egyszer ingyen va-
csorát adni, és máris tudja, hogy 
hova kell szavazni. Ezért nem fon-
tos – kormányzati szinten – meg-
adni nekik a tizenharmadik, illet-
ve tizennegyedik havi nyugdíjat. 
A közmunkások méltatlanul 
alacsony ötvennégyezer fo-
rintos illetménye – mely negy-
venhétezer forintról ennyire 
emelkedett – bizonyítottan 
nem elegendő a megélhetés-
re. Pláne nem úgy, ha az illető-
nek családja, gyermekei vannak, 
és még a háztartási rezsit is neki 
kell fizetnie.

Mindenesetre gyanúsnak tűnik 
ez az önkormányzati választások 
előtti tizenharmadik havi illet-
ményfolyósítás a közmunkások-
nak, mert általában az ilyet – az 
ország gazdasági helyzetétől füg-
gően – év végén szokták adni.

Most ez nem számít, mert a cél 
szentesíti az eszközt!

Ennek az „ajándéknak” min-
den érintett örülni fog a voksolás 
előtt. Igaz tehát a mondás, két-
szer ad, aki gyorsan ad!

Ez persze nem garantált jö-
vedelem, bármikor megvon-
ható, és minő véletlen nem a 
közmunkabért emelték, mely 
az elkövetkezendő években 
is minden további nélkül jár-
na. Az indoklás az, hogy ezzel 
a plusz pénzzel a közmunkások 
álláskeresését akarják támogatni 
állami szinten. Most ne beszél-
jünk arról, hogy azokon a tele-
püléseken, ahol a közmunkások 
nagy számban tevékenykednek – 
keleti-országrészben – egyáltalán 
nincs semmilyen más álláslehe-
tőség sem. Pláne nem képzetlen 
közmunkásoknak.

Felvetődik tehát a kérdés, nem 
a közmunkások képzettségén 
kellene-e szaktanfolyamokon 
javítani állami pénzen, hogy el 
tudjanak helyezkedni valami-
lyen választott szakmában. Mert 
így tizenharmadik havi illetmény 
ide vagy oda, közmunkából csak 
a közmunkába vezet az út. 

Az is elgondolkodtató, hogy ez 
a tizenharmadik havi közmunkás 
bér az ötvennégyezer forintos 
illetménynek csak kilencven szá-
zaléka. Ez pedig alig több, mint a 
Zsiga Marcell által annakidején 
említett negyvenhétezer forint. 
Erre mondhatjuk azt az állambá-
csinak a költő szavaival: fukar ke-
zekkel mérsz, hisz nagy úr vagy!

A Kedves Olvasó pedig 
döntse el, hogy ez a tizenhar-
madik havi illetmény segít-
ség-e, vagy szavazatvásárlás?

Kocinkó

A fagyi visszanyalt…

A megismételt török 
helyhatósági választások-
ról van szó. A tét Isztambul 
volt. Mint tudjuk, Isztam-
bulban az ellenzék nyert, 
„igaz nem sokkal” már-
ciusban. Erdogan török 
elnök emiatt elrendelte – 
némi jogi csűrcsavar útján 
– a megismételt választást.

No, ekkor nyalt vissza a 
fagyi, mert az ellenzék má-
sodszor is nyert! Feltételez-
hető, hogy Erdogan elnök hitt 
abban, hogy győzhet, mert ő 
– amit már a világ is tud – dik-
tatúrát épít. Nagy pofon volt 
ez a diktatúraépítő Erdo-
gannak, hiszen Isztambul – a 
régi történelmi Bizánc – rend-

kívül fontos úgy politikailag, mint gazdaságilag a mindenkori 
török vezetés számára.

Az is ismert, hogy Isztambul Törökország gazdasági motorja 
is. Az is nyilvánvaló, hogy ha ez így van, akkor ott nagyon sok 
pénz cserél gazdát, és persze van mit államilag lefölözni. Nos, 
ezt a sajtot kiénekelték az ellenzékiek a török hatalom szájából. 

Nem lehet nem észrevenni a török és a magyar helyzet 
közötti párhuzamot. Budapest a maga kétmilliós lakos-
ságával az ország vezető ereje, és ha ez „elesik” a Fidesz 
számára, akkor az óriási veszteséget jelenthet. Már pedig 
a magyar ellenzék látványosan összefogott, és Karácsony Ger-
gely nyerte meg a főpolgármesteri címre szóló jelöltség jogát. 
Ő fog Tarlós István kihívója, ellenfele lenni. Igen, a Karácsony 
már nyáron eljött az ellenzék számára, ennek az összefogásnak 
a révén. 

A török események tehát intő példa a Fidesz számára, mert 
ahogyan Erdogan török elnök elvesztette a fővárost, 
ugyanúgy Orbán Viktor is elvesztheti ősszel Budapestet. 
Igaz a fővárosi önkormányzati kerületekben is meg kell majd 
állapodni az ellenzéknek a tekintetben, hogy egy választási kör-
zetben csak egy ellenzéki közös jelölt álljon kihívóként szem-
ben a Fidesz jelöltjével. 

A török nép már megmutatta, hogy hogyan kell egy diktatúrá-
ban viselkedni, hiszen az urnák előtt, és nem az utcán mondott 
határozott nemet az ottani diktatúrára. Nem gondoltuk volna mi, 
magyarok, hogy valamikor a törökök adnak majd nekünk leckét 
a demokráciából, de hát ez is megtörtént...

Ősszel viszont rajtunk múlik az, hogy megakadályozzuk en-
nek a lopakodó XXI. századi diktatúrának a további kiépítését.

Az is igaz, hogy ez a nép, mármint a magyar, sohasem élt 
demokráciában, és bizony kimondhatjuk, nem is igazán érzi 
otthon magát benne. Kényelmesebb azt mondani, hogy majd 
odafönt megmondják, hogy mit tegyünk, és ha aszerint cselek-
szünk, akkor megkapjuk érte a szerény jutalmunkat. A magyar 
nép a demokráciát egyfajta határozatlanságnak, hangoskodás-
nak, vitatkozásnak tartja, mert történelme során nem szokott 
hozzá a vitákhoz, és pláne nem a hatalom kritikájához. 

Persze voltak forradalmaink, amikor már nem bírtuk tovább, 
de ezeket sorra leverték, és óriási véráldozatokkal is jártak 
ezek. Pedig a demokrácia mindezt kiküszöböli, csak el kell 
menni szavazni. 

Tegyünk tehát mi is úgy, mint ahogyan azt a törökök 
tették Isztambulban.

ábrahám
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Családbarát                                  Családbarát

Az abonyi Gaál Tímea a Magyarország Szépe 2019 első udvarhölgye
Egy hatalmas show 

keretében ért a dön-
tőjéhez a Magyaror-
szág Szépe 2019 című 
verseny. A rendkívül 
rangos megmérettetés 
nyertese végül Nagy-
pál Krisztina lett, aki 
Thaiföldön képvisel-
heti majd országunkat 
a Miss Worldön, a top 
20-as mezőnybe vi-
szont – amely később 
16-ra szűkült – egy abo-
nyi származású fiatal 
is bejutott! Gaál Tímea 
is négyféle öltözékben: 
bikiniben, nemzeti ru-
hában, estélyiben és 
„kreatív tourban” sétált 
végig a kifutón, és meg 
sem állt a második he-
lyig, így ő lett a Magyar-
ország Szépe 2019 első 
udvarhölgye!

– Hatalmas megtiszteltetés, hogy idén én lehetek a Miss World Hungary 
első udvarhölgye – nyilatkozta az abony.hu-nak Gaál Tímea. – Nagyon 
jól bizonyítja ez az eredmény, hogy egy kisvárosból is szép, nagy sikereket 
lehet elérni, ha kellő kitartással és alázattal rendelkezünk. Minden lányt arra 
buzdítok, hogyha van benne egy kicsi affinitás a megmérettetéshez, vagy csak 
tapasztalatot szeretne szerezni, induljon benne, mert nincs veszítenivalója. 
Nekem sem az volt elsődleges célom, hogy az első helynek járó koronát hoz-
zam haza. Mindig csak kis célpontokat tűztem ki magam elé az egész verseny 
során. Először a top 20-ba való bekerülés volt a cél. Amikor bekerültem a tá-
borba, akkor az alversenyeket szerettem volna „túlélni”. Onnan az élő show 
után a top 5 volt a cél. Nagyon örültem, amikor bekerültem a top 5-be. Kü-
lön öröm és boldogság volt, hogy mindezek után a második helyen végeztem.

Tímea kihívásnak fogta fel a versenyt, amire testileg ugyan csak 

február óta készült 
igazán, de lelkileg fo-
lyamatosan trenírozta 
magát.

– Évek óta terveztem, 
hogy jelentkezem erre a 
versenyre, de mindig köz-
bejött valami, ami miatt 
ez meghiúsult – leginkább 
a vizsgaidőszakok miatt, 
mert nagyon fontosnak tar-
tottam a tanulmányaimat. 
Tudtam, hogy nagyon ke-
mény feladat előtt állok. A 
tábor rendkívül erős fizikai 
és mentális kihívást jelent 
minden lány számára, 
ahol voltak mindenkinek 
nehezebb és könnyebb 
napjai, pillanatai, de úgy 
érzem, hogy a feladatomat 
a lehető legjobban végez-
tem el. Ennek szerencsére 
meglett az eredménye.

Tímea szeretne továbbra is a szépségiparban, illetve a modell 
szakmában dolgozni, amíg van rá lehetősége, de azt sem akarja, 
hogy az egyetemi tanulmányai kárba vesszenek.

– Szeretném ezt a két dolgot „összegyúrni”. Orosz nyelvű hírolvasónak ké-
szülök, ami nagyon egyedülálló munkakör. Majd az idő eldönti, hogy milyen 
utat kell még bejárnom ahhoz, hogy ezt elérjem – összegezte a gondolatait 
Tímea, akinek a naptára nagyon sűrű a versennyel járó kötelezett-
ségei miatt.

Abony városának valamennyi lakosa és a Heti Hírek olvasói és 
szerkesztősége nevében kitartást, jó munkát, hasonlót sikereket kí-
vánok neki, illetve azt, hogy élje meg továbbra is az álmait!

Jandácsik Pál
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A magyar 
országgyűlés 
2020-at a tria-
noni diktátum 
századik évfor-
dulóját a nem-
zeti összefogás 
évének nyilvá-
nította. Mindezt 

megelőzte Ferenc pápa erdélyi 
látogatása, melyet itthon sokan 
úgy fogtak fel a hatalom részé-
ről, hogy a pápa a jelenlegi hely-
zetet, mármint azt, hogy Erdély 
Romániához tartozik a katolikus 
egyház részéről úgymond jóvá-
hagyta, szentesítette.

Mások viszont, az erdélyi 
katolikus magyarok, öröm-
mel vették a pápalátogatást, 
hiszen a pápa az ő vendégük 
volt, és mondott misét Csík-
somlyón, mely rituális egy-
házi rendezvény Erdélyben. 
Igaz, ezen Orbán Viktor mi-
niszterelnök nem vett részt, 
mármint a pápa által tartott 
szentmisén, maga helyett Áder 
Jánost és Semlyén Zsoltot küld-
te el, akik szerinte nem focidruk-
kerek, ellentétben vele, aki ez 
idő alatt éppen a BL-döntőt 
nézte meg.

Persze ezt az eseményt is 
megzavarták a román ha-
tóságok, amikor a pápa pa-
lástjáról a magyar nyelvű 
feliratot letakartatták, mely 
egyáltalán nem a megbékélést 
szolgálta a román és a magyar 
nép között. Tetézte mindezt 
az úzvölgyi incidens, amikor 
a románok a magyar katonai te-
metőbe kívántak román katonai 
temetőt létesíteni. Ez az incidens 
már fizikai erőszakba torkollott.

A trianoni békekötés 1920-ban, 
melyet mi magyarok Trianoni 
Diktátumnak nevezünk, „Nagy-
magyarország” területének két-
harmadát vette el. Az is igaz per-
sze, hogy „Nagymagyarország” 
vonatkozásában az akkori né-
pesség kereken ötven százaléka 
beszélte a magyart, illetve tekin-
tette azt anyanyelvének, míg a 
másik fele idegen nyelvű volt. A 
magyarok számára legfájóbb Er-
dély elvesztése a Trianon miatt.

Azt is kimondhatjuk önk-
ritikusan, hogy az eltelt száz 
év alatt úgy a magyar, mint a 
román fél elkövette azokat a 
történelmi hibákat, amelyek 
lehetetlenné tették a két or-
szág közötti valódi megbé-
kélést. Pedig Európában van 

példa erre, hiszen a franciák is 
megbékéltek a németekkel, bár 
történelmileg ők is – évszázado-
kon keresztül – hadilábon álltak 
egymással, annak ellenére, hogy 
például a német Strasbourgot 
Franciaországhoz csatolták.

Visszatérve a magyar 
országgyűlés mostani ál-
lásfoglalására Trianonnal 
kapcsolatban, csak tovább 
mélyíti a magyar-román vi-
szony elmérgesedését. Tu-
lajdonképpen történelmi 
szerencsénk az, hogy úgy 
Románia, mint Magyaror-
szág az Európai Unió tagja, 
mert lehet, hogy ha ez nem 
így lenne, már hadban is áll-
hatnánk egymással. 

Hozzá kell tenni, hogy Orbán 
Viktor politikai téziseit min-
dig Erdélyben, Tusnádfürdőn 
mondja ki. Például ott nyilatkoz-
ta először azt, hogy Magyaror-
szágon illiberális „demokrácia” 
van.

Szó, ami szó, Romániát 
már régóta irritálja az Or-
bán-kormány térfoglalása 
Erdélyben. A magyar kormány 
vállalkozásfejlesztési progra-
mokat indított be nemcsak Er-
délyben, hanem Kárpátalján, 
sőt a Vajdaságban is, mellyel 
párhuzamosan a magyar állami 
adminisztráció kiépítése is zaj-
lik ezeken a területeken. Óriási 
magyar befektetések történnek 
közvetlenül a határainkon túl, 
és persze ennek anyagi haszna 
mindezidáig elhallgattatta a ro-
mán kritikus hangokat. 

Ezt a gazdasági magyar nyo-
mulást maga Orbán Viktor hir-
dette meg tavaly Tusványoson 
azzal, hogy ez mindenkinek jó 
lesz a Kárpát-medencében, hi-
szen a magyarok feladata egye-
síteni Kelet-Közép-Európát. 

Mind Magyarországon, mind 
Romániában virágzik egyfajta 
nacionalizmus. A helyzetet sú-
lyosbítja az, hogy a románok 
úgy értékelik, hogy a Fidesz 
Európai Néppárti tagságának 
felfüggesztése Orbán Viktor 
gyengülését jelenti, ezért kemé-
nyítettek be az utóbbi időben. 
Pedig a történelmi traumák 
feldolgozására és ellentétek 
feloldására egyetlen lehetőség 
kínálkozik, az Európai Unió, 
mely a nemzetállami határokat 
virtuálisan kezeli a schengeni 
egyezmény értelmében. Ez már 
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Egyre feszültebb
a magyar-román viszony

Aktuális

maga is mindenféle határreví-
ziót felülír, hiszen az emberek 
szabadon közlekedhetnek az 
Európai Unióban. s talán ez a 
legfontosabb.

Ennek annakidején sem a 
magyar, sem a román fél nem 
igazán örült, hiszen így nem le-
het a feszültséget fenntartani a 

két nemzetállamban gondolko-
dó ország között. 

A jövő Európája megmu-
tatja majd, hogy sikerül-e 
a román-magyar megbéké-
lést létrehozni, hasonlóan a 
német-francia megbékélés-
hez…

ábrahám

(„A kollektív bölcsesség az mar-
haság! A kollektív hülyeség az való-
ság!”  Popper Péter)

Amiről most szó lészen, az 
aktuális ugyan, de nincs benne 
semmi újszerű, a hangulatisá-
got illetően. Tartalmilag igen!

A múlt hét csütörtökén, im-
már hagyományosnak mond-
hatóan került sor képviselőink 
„önkívületinek” degradált „ta-
nácskozására”. Az utóbbi azért 
került két idézőjel közé, mert 
immáron évtizede nem ta-
nácskozásra szolgálnak az 
ilyen összejövetelek, hanem 
egymás – főként az ellenzé-
ki oldal – szapulására. De 
nem ritkán a szidalmazásá-
ra is.

Ennek immár külön fejezete 
lehetne Kőrös várospolitikai 
történetében, ha lenne valaki, 
aki tárgyszerűen, és logikus a 
folyamatot papírra vetné. Alig-
ha hihető, hogy erre akad ma-
napság vállalkozó…

Bár, ki tudja?
Maradva az „aktuális”-nál, a 

csütörtöki „szeánszot” most is 
a polgármester vezette be, a 
megszokott ceremóniával: je-
lenlét, határozatképesség meg-
állapítás, napirend – és nem 
„napirendek”! – elfogadá-
sa.

S mielőtt a napirend egyes 
pontjaira sor került volna „na-
pirend előtt” szólat fel Zág-
ráb Nándor, a Jobb Nagykő-
rösért Egyesület települési 
képviselője, aki újra a vá-
rosvezetésen kérte számon 
a „csatornapénz” tisztessé-
ges elszámolásának elma-
radását. Egyben bejelentet-
te, hogy reményei szerint, 
az őszi választás után, „nor-
mális” vezetés váltja le a je-
lenlegit.

A polgármester természete-
sen most is kifejtette, hogy a 
városvezetés tehetetlen az el-
számolást szabotáló Víziközmű 
Társulattal szemben! (SIC!)

Majd Nagy Balázs követke-
zett. Az Ő mondandóját az „Ap-
róságok” között ismertettük.

A következő felszólaló Kustár 
Tamás volt, aki tárgyszerűen 
mondott véleményt a Napirend 
néhány határozati javaslatáról. 
Ezekben nem volt semmi sze-

mélyeskedő megjegyzés, cél-
zás, netalán vád!

A válaszadó polgármester, 
mégis azt próbálta bizonygat-
ni, hogy egykori „harcostársa”, 
már-már barátja, mostanra „si-
kertelen”! „Akinek nem boldog 
az élete”, aki „megkeseredett 
emberként” mond véleményt, 
és kritizálja az előterjesztése-
ket! Ily módon a városvezetés 
munkáját!

Elgondolkodtató, hogy dr. 
Czira gondolkoodásában 
újabban jellemző főmotí-
vum, Kustár Tamás „lelkü-
letének” elemzése, melynek 
végeredménye nézőpont-
jából a volt alpolgármester 
„beteges”, „kóros” meg-
nyilvánulásai!

Holott, aki figyeli az ese-
mények hátterét, megál-
lapíthatja, ennek éppen a 
– „reciprokra”, azaz a for-
dítja a valóság! Dr. Czira a 
beteg!

És Kustár Tamás is azóta 
lett a No.1. számú „közel-
lenség”, mióta felhívta a 
figyelmet, egykori Kisgaz-
da elvbarátjának, és hiva-
tali főnökének súlyos be-
tegségére: a polgármester 
cezaromániás! 

Nos, a további részletekkel 
nem érdemes foglalkozni, mert 
minden úgy folyt tovább, ahogy 
megszokhattuk. A többségi ol-
dal „osztja az észt” és áskáló-
dással vádolja az ellenzéket…

Említésre méltó dr. Czira 
„Sürgősségi indítványa”, 
szintén napirend előtt. Eb-
ben a polgármester, mint az Ön-
kormányzati Hírek „felelős szer-
kesztője”, bejelentette, hogy a 
Szerkesztőbizottság összetétele 
változik! Szapora István lesz 
a lap „felelős szerkesztő-
je”. Kinevezett munkatárs: 
Beretvás Judit, és Horváth 
Tibor. Feltehetően a változtatá-
soknak vannak-lesznek fizetés-
beli összefüggései is…

Nem értesültünk LV – Lőrin-
czy Veronika – jövőbeni sorsá-
ról!

A témában megszólalt dr. 
Körtvélyesi alpolgármester, aki 
hosszadalmas dicshimnuszban 
méltatta a lap, „marketing”-jét.  
No comment…

tóba
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A HVG június 27-i számá-
ban megjelent Gergely Márton 
vezető szerkesztő tollából a 
Messze még a konyec című 
felvezető cikk. Ezt idézzük:

„A rendelkezésre álló 
adatok szerint Magyaror-
szág második fővárosában, 
Felcsúton legkevesebb 665 
napig kellene járnia a kis-
vasútnak, hogy elérje azt a 
látogatószámot, amennyit 
a budapesti ellenzék elő-
választása öt nap után fel 
tudott mutatni. A Puskás Aka-
démia pedig legalább három és 
fél évig játszhatná meccseit a 
labdarúgó-bajnokságban, mire 
házigazdaként annyi drukkert 
összeszed, mint amennyit Kál-
mán Olga, Karácsony Gergely 
és Kerpel-Fronius Gábor 2019 jú-
niusában. Mi mégsem foglalko-
zunk ebben a lapszámban a fő-
városi ellenzék vetélkedésével, 
mivel az eredményhirdetésre 
annak kinyomtatása után került 
sor. Sok szerkesztőség az ilyen 
malőrt inkább elhallgatja, sze-
rintünk azonban mindenkinek 
érdeke, hogy többé ne nézzük 
egymást gyereknek.

Igen, egy nyomtatott lapnak 
vannak határai, ott van rögtön a 
lapzárta. És ha már itt tartunk, 
ne nézzen minket sem gyerek-
nek senki. A magyar kormány 
viszont milliárdokat költ 
olyan tájékoztatókra, kon-
zultációkra és kampányok-
ra, amelyek egy általános 
iskolás diákkal szemben 
is megalázóan ostobák. 
A családokra hivatkozva 
a kormány például újabb 
forrásokat csoportosít át a 
leggazdagabb réteg leke-
nyerezésére. Csak oda nem 
jut forrás, ahol azt nem lakás-
ra, hanem valóban kenyérre 
költenék, derül ki Fókuszban 
rovatunk elemzéséből. Hogy 
mennyire szakadt el a kommu-
nikáció a valóságtól, azt annak 
az elképzelt gyerektelen pár-
nak az esete is mutatja, amelyik 
felveszi a babaváró hitelt, és a 
pénzt a most kibocsátott szu-
perkötvénybe helyezi, majd 
családalapítás nélkül is profittal 
száll ki az üzletből. A plaká-
ton szépül és gyarapodik 
az ország, valójában közös 
erőfeszítésünk eredményét 
kevesek kiváltságára váltja 
a kormány.

Médiatallózó
Gyereknek nézik az em-

bert a Magyarország rova-
tunkban bemutatott kul-
túrkampf frontharcosai is, 
akik azt hiszik, központból 
diktált előadásokkal és tan-
anyaggal lehet ideológiailag 
elkötelezett szavazópolgá-
rokat nevelni a NER örök 
dicsőségére. És arra sem 
emlékeznek, hogyan jártak az 
előző rendszer kultúrával és ok-
tatással játszó hivatalnokai, akik 
a magyarságot az orosz nyelv 
kötelező bemagolásával akarták 
a proletárdiktatúrának megnyer-
ni. Őket a Szellem rovat cikke 
emlékezteti, mi maradt meg a 
központból erőltetett jellemfor-
málásból. Tanulni azonban eb-
ből sem fognak, hanem ismétlik 
tovább elődeik hibáit, ahogy azt 
Závada Pál tárja fel legújabb re-
gényében, és magyarázta el a 
HVG-nek adott interjúban.

Sokkal mélyebbek a bi-
zonytalanságaink, a szoron-
gásaink, az egzisztenciális 
félelmeink, mint a demokra-
tikus értékrendünk – mondja 
a regényíró. És hogyan is lenne 
ez másként, ha egyes vidéki te-
lepüléseken a felnőtt betegeket 
is gyerekorvos látja el a szakem-
berhiány miatt, ahogy az a Gaz-
daság rovatban olvasható. Vagy 
épp az esélyegyenlőséget ígérő 
széles sávú internet sok esetben 
épp oda nem jut el, ahol a leg-
nagyobb arányban élnek hátrá-
nyos helyzetű embertársaink, 
mint azt a Tech rovatunk írja. 
Vagy az innovációban szaka-
dunk le Európától – már ha nem 
a korrupció és a klienspolitika 
álcázását kell éppen forradalma-
sítani. A családra hivatkozik 
a hatalom, de valódi erőfe-
szítéseket csak akkor tesz a 
rokonokért, ha a sajátjairól 
van szó. Amikor például a 
Matolcsy-klán cégeit kell ki-
menekíteni a korábban sa-
játnak gondolt bankból. Az 
eset részleteit a Gazdaság rovat 
tárja fel.

Persze, ha lehetne kérni, még 
a gyereket se nézzük többé gye-
reknek. Legalábbis ne az erede-
ti, becsmérlő jelentésében. El-
végre csak bennük bízhatunk.”

Eddig a cikk. Mely sok igazságot 
tartalmaz. Amikor e sorokat papírra 
vetem, már ismert a budapesti ellenzé-
ki főpolgármester-jelölt választás vég-
eredménye. Kereken – a nagy káni-
kula ellenére is – mintegy hetvenezer 
ember szavazott. Tízezren szavaztak 
Kerpel-Fronius Gáborra, huszonötez-
ren Kálmán Olgára, és harmincötez-
ren Karácsony Gergelyre. Az ellenzéki 
előválasztást tehát Karácsony Gergely 

nyerte meggyőző fölénnyel, aki az 
MSZP-Párbeszéd együttes jelöltje 
volt. Az is igaz, hogy Kálmán Olga 
személye alaposan felkavarta az el-
lenzéki előválasztás addigi állóvizét, 
és Karácsony Gergely a kampányban 
magasabb fokozatra kapcsolt. Hiába 
volt meg Kálmán Olga (DK-jelölt) 
televíziós ismertsége, mégis a második 
helyen végzett, Kerpel-Fronius Gábor 
pedig a harmadik helyezett lett. Mind-
ketten hangsúlyozták azt, hogy innen-
től kezdve vége a pártoskodásnak, és 
egy emberként Karácsony Gergely 
kampánystábjában fognak tevékeny-
kedni. Ez már önmagában is óriási 
siker! Kálmán Olga mondta, hogy 
nem hivatali beosztásokat osztoga-
tott Karácsony Gergely győzelmének 
másnapján, hanem kemény munkára 
kérte fel őket az őszi választásokig. 
Ezt a pártvezetők is megerősítették, 
és pillanatnyilag úgy tűnik, hogy az 
ellenzék tudott újat felmutatni, azaz 
egységbe tömörülni a Fidesszel szem-
ben. Arra ma már mindenki rájött, 
hogy a Fidesz beágyazódása a ma-
gyar társadalomban olyan mély, hogy 
azt csak összefogással lehet legyőzni. 

Ne feledjük, hogy ha Budapestet 
sikerül megszerezni az ellenzéknek 
– amire nagy esély van -, a vidéki 
önkormányzatokkal együtt óriási erőt 
tud felmutatni ez a szövetség. 

Arról is szó van, hogy az EU-s 
pénzeket ne a magyar állam ossza 
szét, hanem adott esetben közvetlenül 
kaphassanak ebből – pályázat útján 
– az önkormányzatok és a civil szer-
vezetek is. Így már komoly tétje van 
az őszi önkormányzati választások-
nak. 

Hiába zajlik a történelemhami-
sítás és a kultúrharc, bizony tudjuk 
nagyon jól, hogy az előző, szocialis-
tának mondott rendszerben ez hova 
vezetett. Nem lehet társadalmat féle-
lemre és egzisztenciális bizonytalan-
ságra építeni. Ideje lenne már, hogy 
ez a kormányzat a szegény sorsú 
emberekkel is foglalkozzék, ne csak a 
hozzá közelálló NER-lovagokkal, és 
az egyre jobb helyzetbe hozott, de lét-
számát tekintve igen csak marginális 
középosztállyal. Ez a középosztály, 
melyet ez a rendszer hozott létre az il-
liberális demokráciában, messze nem 
nevezhető polgárságnak, inkább csak 
egy politikailag irányított konjunktúra 
nyerteseinek. Mert a polgárság egy 
igazi demokráciában egzisztenciáli-
san, anyagilag és politikailag is füg-
getlen társadalmi réteget alkot.

Sajnos ez a mostani egypártrend-
szerre emlékeztető XXI. századi il-
liberális „demokrácia” egyre inkább 
emlékeztet a Kádár-korszaki egypárt-
rendszerre. Nem hiába írta meg Bró-
dy János legújabb slágerében: „Ezek 
ugyanazok!”

ábrahám

Az élet - mint tudjuk – az emberi 
lét nagy ajándéka. Az élővilágban 
csak az ember van tisztában azzal, 
hogy az élet egyszer véget ér. Ezért 
az életet nagyon meg kell becsülni, és 
méltó módon kell azt élni. 

Sok ember viszont belefásul az 
életbe, mert nap, mint nap ugyan-
azt teszi. Óracsörgésre ébred, rend-
be teszi magát, felöltözik, s ha van 
munkahelye, elmegy dolgozni. Ha 
végzett a napi munkájával, mielőtt 
hazarohanna, még bevásárol, esetleg 
vacsorát főz, aztán televíziót néz, s 
lefekszik aludni.

Néha napján elmegy szórakozni, 
találkozni barátaival, ismerőseivel, 
de ezek kivételes alkalmak. Hiszen 
minden nap egyformává válik, és 
minden ugyanúgy zajlik, mint aho-
gyan hosszú évek során történt. Ebbe 
az életmódba bizony már nem na-
gyon fér bele semmi, mert az egész 
egy végtelen mókuskerékre emlékez-
tet, melyet majd az elmúlás állít le 
– örökre.

Persze az élet, főleg, amíg az em-
ber fiatal, rengeteg ígéretet tartogat. 
Sikert, hírnevet, biztos állást, pénzt, 
vagy családi boldogságot. Ezek kö-
zül azonban mai világunkban bi-
zony nem mind teljesül, csak egy-ket-
tő közülük, nagy ritkán.

Ezért sokszor kiszolgáltatottnak 
érzed magad, és saját életedet – úgy 
véled – mások irányítják. Bizony az 
élet nem más, mint a küzdés maga…

Küzdés valamilyen cél elérése 
érdekében, amely úgy érzed, jobbá 
teszi életedet. 

Ezért azt tanácsolom Kedves 
Olvasó, bátran vedd kezedbe saját 
életed alakulását, és ne csak utólag 
ismerd fel, hogy mit kellett volna ten-
ned, amikor már késő…

A saját életeddel, csakúgy, mint 
önmagaddal, meg kell békélni, mert 
nem is tehetünk mást. Borzasztó do-
log abba belegondolni, ha az ember 
saját magával elégedetlen, mármint, 
hogy másképp kellett volna élnie, 
hiszen önmaga elől senki sem mene-
külhet el.

Az életünket, és a körülménye-
inket persze sohasem érthetjük meg 
teljes mértékben, de törekedjünk arra, 
hogy mindig úgy cselekedjünk, hogy 
utólag ne bánjuk meg. 

El kell fogadnunk azt, hogy az 
élet változik, a környezetünk is. Az 
élet minden pillanatát tudatosan kell 
átélnünk, hogy ezáltal boldogok le-
hessünk…

ábrahám

Forgácsok - Az életről…
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díjával még a tiszta üveget is 
be lehet firkálni egy bértoll-
noknak! – jelentette ki Okos 
Béla könyvelő.

***
Feleség a konyhában tevékeny-

kedő férjének:
- Hány percig főzted a lágyto-

jást?
- Tizenkét percig! – válaszol a 

férje.
- De, hát mondtam, hogy csak 

három percig kell főzni! – így a 
feleség.

- Tudom, drágám, de én négy 
tojást tettem fel! – oktatja szelí-
den feleségét a férj.

***
Figyelmeztető tábla egy szi-

gorú kórház sürgősségi váró-
termében: „Kérjük, ne zavarja a 
rendelést! Leül! Nem beszél, úgy 
marad!”

***
Sebes Maca örömlányt kérdezi 

az alkalmi partnere:
- Ugye, szeretkezés közben 

most nem színleltél semmit sem 
drágám?

- Nem, mert most tényleg alud-
tam!

***
Móricka az apjának a tanév 

végén:
- Ugye, apa emlékszel, azt ígér-

ted, hogy ha jó lesz a bizonyít-
ványom, nekem adod a drága 
karórádat?

- Így igaz kisfiam! És én be is 
tartom a szavamat! – így az apa.

- No, akkor most szerencséd 
van, mert megtarthatod az órá-
dat! – válaszolja Móricka.

***
Az egyszeri hivatalban 

azért van mindenkin szem-
üveg, hogy alvás közben ne 
szúrja ki a szemüket a toll!

***
Az egyszeri politikusnak 

mondja a barátja:
- Nem értelek téged! Hogyan 

engedheted meg, hogy a lányod 
hozzámenjen a legnagyobb ellen-
ségedhez?

- Na, de gondolj csak bele, mi-
csoda bosszú ez részemről, az én 
feleségem lesz az ő anyósa! – így 
a válasz.

***
Az országos munkaerőhi-

ány megszüntetése érdeké-
ben a nyári szüneti munkát – 
a diákok részére – a kormány 
meghosszabbítaná őszre, 
télre és, ha még kell, esetleg 
tavaszra is!

***
Vizsgán:
- Elég lesz már tanár úr? – kér-

dezi a vizsgázó.
- Nekem elég, de magának vi-

szont elégtelen! – így a tanár úr.

Puzsér Róbert kijelen-
tette, hogy hiába vonultak 
ki mögüle az őt korábban 
támogató pártok, ő mégis 
indul a budapesti főpol-
gármesteri címért, hiszen 
neki Tarlós István jelenlegi 
főpolgármester az igazi tá-
mogatója!

***
Az egyszeri városban a 

közpénzeket átmosni ma-
gánpénzekké a politikusok 
által zártkörűen működte-
tett betonkeverő géppel le-
het a legjobban.

***
A Fidesz megvédte magának a 

Magyar Tudományos Akadémiát 
az ellenzéktől! – jelentette ki a 
propagandaminiszter.

***
Putyin orosz elnök bejelentet-

te, hogy a Paks II. orosz atomre-
aktor mellé – ingyen – olyan ipari 
porszívót is szállít, mely még a 
radioaktív atomfelhőt is beszívja 
egy esetleges üzemi balesetkor.

***
Palkovics László innovációs 

miniszter lesz az MTA kutatóinté-
zeteinek főpénztárosa! – jelentet-
te be a miniszterelnök.

***
Egy szál rongyos gatyában 

érkeztem az USA-ba, és ma már 
tízmillióm van! – henceg egy dis�-
szidált magyar itthon a volt szom-
szédjának. 

- És mondd, mit kezdesz te 
most majd tízmillió rongyos 
gatyával?

***
Miről lehet felismerni a romlott 

kínai kaját?
- Arról, hogy már nem mozog! 

– szól a válasz.
***

A dolgozók havi bérének 
egy részét megtakarítási 
számlára küldetné a kor-
mány. A megtakarítások kez-
elője az a Selmeczi Gabriella 
Fideszes országgyűlési kép-
viselő lenne, aki ebben már 
nagy rutinra tett szert a ma-
gánnyugdíj megtakarítások 
háromezer milliárd forintjá-
nak „megvédése” kapcsán.

***
Az egyszeri város gyémánt-

Isten éltesse a 
névnapjukat
ünneplőket!
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Elgondolkodtató, ha az ember 
a tv-ben látja az ottani politiku-
sokat, ahol az európai országok 
csúcsvezetői párban, vagy cso-
portokba verődve beszélgetnek. 

Mindeközben a magyar mi-
niszterelnök - Pataki Attila slá-
gere szerint – a kör közepén áll, 
szinte számkivetetten…

Igen, a látvány alapján bi-
zonyítottnak vehetjük, hogy 
Orbán Viktor ma már kire-
kesztettként van jelen az eu-
rópai közösségben. 

Persze láttunk olyan képeket 
is, ahol barátságos öleléssel kö-
szöntötték – mint a Visegrádi 
Négyek -, de olyat is, hogy Em-
manuel Macron francia elnök 
még csak kézfogásra sem mél-
tatta Orbán Viktor miniszterel-
nökünket.

E fényképek tanúsága szerint 
pillanatról pillanatra változik 
miniszterelnökünk megítélése 
az Unióban, és annak egyes cso-
portosulásaiban. 

Orbán Viktor úgy tűnik, 
nem találja a helyét Európá-
ban, és láthatólag bosszant-
ja az, hogy nem ő irányítja 
az európai politikai folya-
matokat. 

Miniszterelnökünk szeret 
mindig a központban lenni, 
ahol történik valami, s ha ez vé-
letlenül nem így van, akkor meg 
úgy áll ott, mint a partra vetett 
hal.

Emlékezzünk csak, hogy az 
EP választások idején nem iga-
zán örült Orbán Viktor annak, 
hogy a Fidesz nyerte hazánk-
ban az EP választásokat, tizen-
három mandátumot megsze-
rezve, mert érezte, hogy nem 
áll túlságosan jól a szénája az 
Európai Unióban. Erdogan tö-
rök elnök – amúgy miniszterel-
nökünk jó barátja – is veszített 
a megismételt helyhatósági 
választásokon Isztambulban, 
ami előre vetíti számára  – az 

ellenzéki főpolgármesteri elő-
választás eredményét látva – a  
szomorú jövőt.

Ezek bizony elgondolkoztató 
tények, főleg egy újkori állam-
párt vezetője számára. De nem-
csak Budapesten, hanem több 
vidéki városban sem áll már 
Orbán Viktornak a zászló, egyre 
inkább teret veszít.

Ugyanis sok helyen elutasí-
tották a kormánypártot, és a 
lakosság inkább az ellenzéket 
választaná. Orbán Viktor persze 
van annyira reálpolitikus, hogy 
ezeket a számára negatív ered-
ményeket, és azoknak hatását 
felmérje.

Most a világ szeme az Eu-
rópai Unió legfőbb tisztség-
viselőinek választásán van, 
mely Orbán Viktor sorsát is, 
valamint a Fideszét is alap-
vetően eldöntheti. Eddig a 
Fidesz-hívek úgy gondolták, 
hogy Orbán Viktornak minden 

sikerül, és valóban sikerült is, de 
most úgy tűnik, falakba ütközött. 

Egy politológus írta nemré-
giben, hogy Orbán Viktort és 
a Fideszt nem kívülről, hanem 
úgymond belülről lehet meg-
dönteni. Már az EP választáso-
kon is látszott, hogy bár a Fidesz 
megnyerte ezt a szavazást, de a 
Fidesz-hívők jelentős része nem 
ment el szavazni. Úgy hétszáz-
ezer ember!

Sötét árnyak gyülekeznek 
a mostani egypártrendszer 
felett, hiszen az ellenzék 
is összeállt, új belpolitikát 
folytat, mert felismerte, hogy 
a Fidesz által megszavazott 
választási rendszer tulaj-
donképpen két nagy pártra 
van szabva. Ezért az ellen-
zék is egy pártként viselke-
dik a Fidesszel szemben.

Forró őszre számíthatunk!
egy olvasójuk

név és cím a szerkesztőségben

Egy év kellett ahhoz, hogy az 
indulataimat annyira le tudjam 
csillapítani, hogy „szalonképe-
sen” megírjam ezt a levelet! Az 
egyik közeli hozzátartozóm az 
Arany János Református Gim-
názium tanulója volt. Tavaly 
megbukott az egyik tantárgyból, 
és sajnos a pótvizsgája sem si-
került. Ennek az lett a következ-

ménye, hogy megszűnt az isko-
lában a hallgatói jogviszonya. 
Betelefonáltam az iskolába, és 
megkérdeztem, hogy miként 
lehet ez? Az volt a válasz, hogy 
az iskola saját döntése alapján 
elküldi a bukott diákokat!

Ez aztán a keresztényi sze-
retet és megbocsátás! Tudja 
Cziráné, hogy keresztény isko-

lát vezet? Tisztában van azzal 
is, hogy számtalan oka lehet 
annak, ha egy diáknak nem si-
kerül egy éve? Leül beszélgetni 
a bukásra álló tanulókkal, hogy 
miben segíthet? Van-e otthon 
békesség, étel, pénz különórára 
stb.? 

Ha nem teszi meg mindezt, 
akkor szégyellheti magát, hogy 

csak arra képes, hogy elküldi 
a diákot, mert rontja az iskola 
statisztikáját! Ez nem kereszté-
nyi viselkedés! Érdemes lenne 
a Bibliát forgatni, különösen a 
személyválogatásról, és a büsz-
keségről szóló részeit…

egy olvasó
név és cím a szerkesztőségben

Történt kora tavasszal, március 
17-én, hogy a Hosszúhát dűlőből 
egy lakó üzenetet írt Sebestyén-
né Angyal Zsuzsának. Arról tájé-
koztatatta a képviselőt – aki nem 
mellesleg még KÖVA alkalmazott 
is! – hogy a házuk mögött illegális 
szemétlerakó „üzemel”. Egyre 
több a szemét, melynek szörnyű 
a látványa és a szaga, és attól fél-
nek, hogy a patkányok is elsza-
porodnak! Innen pedig már csak 
egy lépés a különböző betegsé-
gek, fertőzések terjedése…

Sebestyénné – ahogy a mellé-
kelt képernyőfotó is mutatja – azt 
ígérte, hogy a következő nap, te-
hát 2019. március 18-án beszél az 
igazgató asszonnyal (vagyis Vo-
zárné Ragó Ildikóval), és jelent-
kezik telefonon! 

Mondanom sem kell, hogy Se-
bestyénné azóta sem jelentkezett 
és nem is tett semmit az áldatlan 
helyzet megszűntetése érdeké-
ben! Így néz ki a problémás hely-
szín: (lásd a fotókat).

Azért arra kíváncsi lennék, 
hogy eljutott-e a panasz a 

KÖVA vezérigazgatójához? 
Vagyis ki az, akit hidegen 
hagy a lakosság jogos pana-
sza? Sebestyénné képviselő 
asszonyt, vagy főnökét, a 
KÖVA vezetőjét?

Főnöke??? Hát… ez azért nem 
olyan egyértelmű… Valószínű, 
ezért nem hatékony az ügyinté-
zés sem. Ugyanis Sebestyénné 
a KÖVA alkalmazottja, így mun-
káltatója – és elvileg főnöke – a 

KÖVA vezérigazgatója. Ugyan-
akkor Sebestyénné képviselői 
minőségben dönt a főnöke mun-

kájának elfogadásáról, fizetésé-
nek emelésérő, a prémiumáról… 
Persze mindez fideszes értelme-
zésben nem összeférhetetlen! 
Úgyhogy marad a szemét…

K.Zs.B.T.

Sebestyénné cserbenhagyásos esete…

Olvasói levél: Bukni és buktatni

Olvasói levél



www.hetihirek.hu 92013. január. 01.

Nem lehet tudni, hogy 
milyennek látják hazánkat 
Brüsszelből. S látják-e azt, 
hogy mit művel a kormány-
zat a Duna partján. 

Pálinkás József akadémi-
kus – volt MTA-elnök – szavai 
szerint a „hatalmi arrogancia” 
kormányzati részről az egyik 
legtekintélyesebb és legrégibb 
intézményünkkel, a Magyar Tu-
dományos Akadémiával, annak 
jelenlegi elnökével, a világhírű 
matematikussal, Lovász László-
val mit művel.

És látják-e azt, hogy a Magyar 
Tudományos Akadémiát meg-
fosztják kutatóintézeteitől, és 
politikai parancsra kell majd 
tudományosan kutakodni. 

Tisztában vannak-e azzal, 
hogy a magyar fővárosban 
percemberkék, nevesincs hi-
vatalnokok szüntették meg az 
’56-os Intézet önállóságát. Azt a 
kutató közösséget nyomorítot-
ták meg, és tették lehetetlenné, 
mely éppen három évtizeddel 
ezelőtti megalapításával jelez-
te, hogy az igazság kimondása, 
a kutatás szabadsága immáron 
a szocialista egypártrendszer 

által megbélyegzett, és agyon-
hallgatott 1956-os forradalomra 
is vonatkozik.

Fölmérik-e azt Brüsszelben, 
hogy akarnokká vedlett lakájok 
az éjszaka leple alatt elszállítot-
ták Nagy Imre szobrát a Mártí-
rok teréről, a magyar parlament 
közeléből. Azzal a Nagy Imrével 
tették ezt, aki pedig életét adta 
az 1956-os forradalomért, mint 
miniszterelnök.

A cél világos, hiszen Nagy 
Imre ma már a mostani hata-
lomnak kezd kínossá válni, 
hiszen éppen most zajlik a tör-
ténelemhamisítás, hogy az 1956-
os forradalom jobboldali volt. 

Még hosszan lehetne taglalni, 
hogy a magyar és a közép-eu-
rópai botrányokból mi látszik 
a világhatalmi központokban, 
például Brüsszelben és az ame-
rikai Fehér Házban.

A valódi információktól el-
zárt világunkban azonban 
előbb-utóbb ki fog derülni az 
igazság. Jól látszik ez már most 
is a nemzetközi visszhangból, 
mely a Fidesz-kormányt kísé-
ri. Hiszen ma már a jobboldali 

konzervatív, de a baloldali és 
liberális elemzők és politikusok 
nagy száma bizonyítja ezt. Ők 
mondják ki, és illetik bírálattal 
a magyar kormányt a jogálla-
miság megnyirbálásáért, az 
intézmények függetlenségének 
megszüntetéséért, és általában 
a szabad gondolkodás világa el-
len tett merényleteikért. 

Hiszen már az EP választások 
is megmutatták, hogy valami 
megkezdődött hazánkban, és 
a Fidesz sem tudott már úgy 
nyerni, mint ahogy arra számí-
tottak. Ezzel szemben előretört 
a DK és a Momentum is. Nem 
lehet – a súlyos hazai problé-
mák megoldása helyett – csak 
a migránskérdéssel tömni és át-
mosni az emberek agyát. 

Az is nyilvánvaló ma már, 
hogy a migránsproblémát a klí-
maváltozás hozta létre, mert az 
afrikai kontinens egyes részei 
már élhetetlenné váltak az ég-
hajlati változások miatt. A ma-
gyar miniszterelnök ennek elle-
nére még mindig migránsozik, 
elhallgatván azt, hogy több tíz-
ezerre tehető már azok száma, 
akik letelepedési kötvénnyel, 
vagy munkavállalás címén jöt-

tek be az országba. Miközben 
az európai klímaegyezményt 
Magyarország megvétózta. Ez a 
buborék már szétpattant, és az 
EU-t romboló, szétverni kívánó 
szélsőségesek, akik a migráci-
óra hivatkoznak, nem értek el 
semmiféle áttörést az Európa 
Parlamentben.

A mérsékelt pártok úgy a 
jobboldalon, mint a baloldalon 
irányítják ma is Európát. Az Eu-
rópai Unió vezetőinek megvá-
lasztása, az ő politikai erejüktől 
függ. Az Európai Unió fő fela-
data a huszonnyolc tagállamot 
és ötszáz milliós lélekszámot 
számláló közösség integrációja 
és fenntartása.

Brüsszel önmagában nem 
tudja megváltoztatni a ma-
gyar viszonyokat, de a mai 
európai politikai helyzetet 
látva, a magyar kormány 
és a Fidesz egyre inkább az 
Európai Unió perifériájára 
kerül. 

Nekünk is kell tenni, ma-
gyaroknak azért, hogy ez ne 
történhessék meg.

Bakonyiné Soós Magda
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Olvasói levél: Utazás a (kop…) Kórház körül
Karinthy Frigyes regénye után 

írtam ezt a címet, aki a könyvé-
ben agyműtétjének történetét 
írta le. Én a számomra ismeretlen 
görcsökkel kerültem kórházba, 
ami valójában gyorsan elmúlt, de 
ha már benn vagyok, alaposan 
kivizsgáltak, ami napokba került.

Úgy tapasztaltam, nem vélet-
lenül nyerte el a kőrösi Kórház 
már kétszer is kategóriájában a 
legjobbnak ítélt díjat. A személy-
zet mindegyike lelkiismeretesen 
és közben mondhatni vidáman, 
viccelődve beszélt a betegekkel. 
Persze egy beteg körül egy hét 
alatt kilenc-tíz ápolónő is dolgozik 
és ennyi nő között mindig akad 
egy-egy „kardos menyecske” tí-
pus is, aki nem hallgatja el a vé-
leményét, sőt a száját is kinyitja 
néha. De hát így kerek a világ. 
A szobámban az egyik orvos 
szerint súlyos agyvérzéssel, sőt 
„előrehaladott agylágyulással” 
fekvő is volt, aki jóformán csak a 
kezét tudta – inkább öntudatlanul 
– mozdítani. De annál többet nyö-
gött, kínlódott és hangoskodott a 
gégéjében gyülemlő slejm és más 
miatt. 

A kórtermet naponta felmos-
ták, sőt naponta akár többször 
is a bútorokat fertőtlenítő szerrel 
lefújták, ruhával letörölték. Így 
nem valószínű, hogy itt előfor-
dulna felszedett fertőzés, mint 
ahogy gyakran halljuk a pesti 
kórházi eseteket.

Én az ötféle menü közül a leg-
egyszerűbb alapmenüt kaptam, 
de akkora adagokat, hogy sose 
bírtam mindet megenni, és nem 
azért mert az íze nem tetszett vol-
na. Igaz 18 éves koromtól kezdve 
70 éves koromig – amikor végleg 
befejeztem a tanítást – gyakorla-
tilag mindig menzán étkeztem. 
A szegedi egyetemen például 
a kar leghíresebb professzora, 
Kalmár Laci bácsi, minden év-
ben meglátogatta a kollégiumot, 
elbeszélgetett a hallgatókkal. 
Tőlem is megkérdezte, még első-
ben, ízlik-e a koszt? Örült, amikor 
dicsértem, hogy otthon se eszek 
jobbat. Pedig anyám jól főzött. 
Mindig mondta, az tud jól főzni, 
aki hús nélkül is finomat készít, 
mert a hússal nem nagy kunszt. 
Máig emlékszem a csipetkés tej-
fölös zöldborsó leveseire, a sűrű 

zöldbab- vagy lebbencslevesek-
re, ami hús nélkül is finom volt. 
Az említett Kalmár professzor úr 
arról is híres volt, hogy a külön-
böző országokban rendezett ta-
nácskozásokon az angol, német, 
francia vagy orosz kérdésekre 
mindig a kérdező nyelvén adta 
meg a válaszát.

Estefelé mindig kisétáltam az 
épület mögötti parkba. A sétáló 
utak két oldalán jól gondozott, 
csíkokban és táblákban különbö-
ző virágokat ültettek. Ottlétem-
kor készült egy nagy, 7-8 méter 
átmérőjű körben valami szökő-
kút félének alapozása, még nem 
lehetett pontosan kivenni, mi 
lesz. A nagy körben öt kisebb, 
másfél méternyi átmérőjű ki-
sebb köröket is kibetonoztak. A 
Kórház felől egyenes út vezet a 
nagy kör középpontja felé, és fél 
méternyit lejtve érhető el a nagy 
kör hozzánk közelebbi széle. Így 
fentről jó rálátás lesz a körökre. 
Hibának tartom, hogy a nagy kör 
középpontja irányába vezető 
útra nem szimmetrikusan he-
lyezték el az öt kisebb kört. Bár 
nem tudom, ezek mi célt szolgál-

nak majd. Lehetséges, hogy az 
ezekre épülő valamik így fognak 
jól mutatni.

Az idősebbeknek mozgás-fog-
lalkozás is elő van írva. Én a 
szobakerékpárt választottam 
volna, de sajnos a nyereg tartó-
csavarja kilazult, így a nyereg 
fel-le nyiklik-nyaklik, állandóan 
le akartam csúszni róla. Szóltam, 
meg kellene csinálni. Azt mondta 
a torna-vezető, sajnos nem lehet. 
Lehajoltam megnézni, persze le-
het. Csak egy 15-ös forma kulcs 
kellene hozzá. De hát nincs ne-
kik. Nem akartam mondani neki, 
micsoda férfi az, akinek otthon 
nincs egy csavarkulcs készlete, 
vízcsapok egyebek javítására?  
Így aztán maradt a lecsúszós 
nyereg.

Mindent összevetve, azért 
a jó benyomásom nem vál-
tozott a Kórházunkról. Pon-
tosabban már nem is a vá-
rosé, mert az állam rátette 
a kezét. Hiába nyögte ki a 
város, egyéb teendők elha-
gyása árán a létrehozásának 
költségeit.

Baky Miklós

Olvasói levél: Brüsszelből nézvést…
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elvileg maximum a hat havi fize-
tésének megfelelő összeg, azaz 
3 millió forint lett volna adható.

A város cégének ügye a 
legutóbbi, június 27-i képvise-
lő-testületi ülésen is napirendre 
került. Az előbbiek után már 
nem is csodálkoztunk azon, 
hogy Czira mint előterjesztő 
ennek a tárgyalásáról is kizár-
ta a nyilvánosságot. Lapunk 
úgy tudja, hogy a testület 
jelen esetben is közgyűlés-
sé átalakulva döntött arról, 
hogy Vozárné Ragó Ildikó 
vezérigazgatói mandátumát 
pályáztatás nélkül 2019. ok-
tóber 1-től 2024. szeptem-
ber 30-ig meghosszabbítja. 
Megállapították a fizetését 
is, amelyet az eddigi havi 
500 ezer forintról havi 650 
ezerre emeltek.

Lapunk információi sze-
rint a zárt ülésen Czira 
Szabolcs polgármester gya-
korlatilag megfenyegette 
a képviselőket, hogy mivel 
közgyűlési határozatról van 
szó, így azt nem lehet nyil-
vánosságra hoznia a jelen-
lévőknek. Úgy látszik, hogy 
Nagykőrös polgármestere 
ismét rossz tanácsadókra 
hallgat, mivel az, hogy az 
önkormányzat – közvetve 
az adófizetők – tulajdoná-
ban lévő cégnek ki az igaz-
gatója, és hogy mennyi a 
fizetése, nem lehet titkos, az 
bizony közérdekű adat. Még 
Nagykőrösön is. 

könyvelő
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Mottó: Nincsenek NAGY 
DOLGOK! – Kisemberek 
vannak..

„Aktuális”- ként sorba vettük 
a múlt heti testületi ülésen el-
hangzottak némelyikét. Történt 
azonban néhány „apróság”, 
mint amiről most említést te-
szünk.

Elsőként Nagy Balázs bizott-
sági elnök úr „Napirend előtti” 
felszólalása, melyben össze-
foglalta az immár ötödik éve 
fungáló testület eredményeit.   
Bevezetésként emlékeztetett a 
városvezetés nehezen számon 
kérhető, permanens ígéretére: 
„Folytatjuk!” Hangsúlyozta, az 
ősszel véget érő ciklus elején 
is ezzel kezdték, „amit teljesítet-
tünk is”!  

A Képviselő Úr erre hivatkoz-
va sorolt fel jó néhány „felújí-
tást”, mely a „Czira-éra” alatt 
jelentősen átalakította a város-
képet. 

Nem feltétlenül memória-
zavarnak minősül, hogy a 
2014 októberében kezdő-
dött ciklust jóval megelőző 
eseményt is beleszőtte nagy 
vehemenciával elmondott 
összegfoglalójába. Így em-
lítette a még 2009 decem-
berében átadott vasútállo-
más előtti teret, valamint a 
„főtér-füzér”- ként átalakí-
tott városközpont átadását, 
amire 2011 októberében ke-
rült sor. 

Természetesen említésre 
került a „Csónakázó-tó”, a „Cif-
ra-kert” II. üteme, a Timár-ház, 
a „Hősök-tere”, és a Múzeum 
rekonstrukciója, mely mostani 
megjelenésében „vetekszik Eu-
rópa múzeumaival…” (SIC!)

Itt álljunk meg néhány mon-
dat idejére!

Nincs szándékunkban 
megbántani a Képviselő 
Urat, de felrémlik az a régi 
magyar közmondás: „A 
suszter maradjon a kapta-
fájánál!”

Ugyanis nem vitatjuk, 

hogy Nagy Balázs kiváló 
mentőápoló, ám kulturá-
lis téren akadnak pótolni-
valói. Olyanok, mint Európa 
múzeumai. Tragikus, hogy 
Kőrös jelenének egyik ön-
kormányzati bizottságának 
elnöke képes párhuzamot 
vonni a mi Arany János Mú-
zeumunk mai színvonala, és 
mondjuk, a PRADÓ, az ES-
CORIAL (Madrid), a LOUV-
RE, a Muse’e d’Orsay (Pá-
rizs), a SCHÖNBRUNN, az 
ALBERTINA (Bécs), vagy az 
ERMITÁZS, a Katalin-palo-
ta („Pityerburg”) látnivalói 
között…!

Nem akarom a latinnal untat-
ni a Képviselő Urat, – Si tacuis-
ses, philosophus mansisses! 
– mert erre mondták azt a 
rómaiak: „Ha hallgattál vol-
na, bölcs maradtál volna…” 

Nos, mindennek utána va-
gyunk!  

De kimaradt a felsoro-
lásból, a visszajáró csator-
napénz, a Strand, az „Isko-
latörténeti Múzeum”, vagy 
a Temetőhegyi utcák bur-
kolata, a Shanshin-körüli 
herce-hurca. Hogy mást ne 
említsünk…

A múltidézést követően, affé-
le választás-előtti agitációra 
került sor, és az ellenzék becs-
mérlésére…

Végül reményét fejezte ki, 
hogy az őszi választáskor a la-
kosság tudni fogja, hogy kikre 
szavazzanak! MI IS REMÉLJÜK!

Más.
Immár egy hónapja a Hu-

nyadi-utcának a Petőfi-utcai 
torkolatában szorgos kezek fel-
bontották a burkolatot, mellyel 
egy szűk munkanap alatt el is 
készültek! Azóta a helyzet nem 
változott! 

A munkaárok nyitva, a törme-
lék az úttesten, a közlekedők 

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testülete még má-
jus 30-án tárgyalta a város 100 
százalékos tulajdonában álló 
KÖVA-KOM Nonprofit Zrt. 2018. 
évi éves beszámolóját. Mivel 
a testület az előterjesztést 
zárt ülésen vitatta meg, így 
az ott elhangzottakról, illet-
ve az írásos anyag tartalmá-
ról nem, csak a határozatról 
tudunk beszámolni, amelyet 
a képviselő-testület az önkor-
mányzati alapítású cég közgyű-
lési hatáskörét gyakorolva ho-
zott meg. Eszerint a KÖVA 2018. 
évi beszámolóját 363 millió 938 
ezer forint mérlegfőösszeggel 
és mínusz 47 millió 472 ezer 
forint mérleg szerinti eredmén�-
nyel fogadták el. Azaz, a város 
tulajdonában álló KÖVA 47 
millió 472 ezer forint vesz-
teséggel zárta a tavalyi évet.

Az „eredmény” ismeretében 
érdekes volt a KÖVA vezér-
igazgatójának 2018. évi teljesít-
ményértékelése, amely magy-
arán az elmúlt évi tevékenysé-
gének premizálásáról szólt. Czi-
ra Szabolcs mint előterjesztő, 
ezt is zárt ülésen nyújtotta be a 
testület elé, így ebben az eset-
ben sem tudunk másról, mint 
a végeredményről beszámolni. 
Lapunk információi szerint do-
donai döntés született, egyrészt 
a testület megállapította, hogy a 
meghatározott prémiumfeltéte-
lek teljesültek, másrészt tudo-
másul vette, hogy a prémium 
összegéről a vezérigazga-
tó lemondott, így az nem 
került kifizetésre. Hogy ez 
pontosan mennyi, nem tudjuk, 

KÖVA: 47 millió veszteség 
mellé 150 ezer forintos

fizetésemelés az igazgatónak

APRÓSÁGOK 

várják a „munka” befejezését! 
Vagy a „Virágos Nagykőrös” 
nemzetközi szemlebizottságát? 

Más.

Legalább egy hónapja lát-
ható egy reklám-plakát féle 
a református templom-kert 

főbejárati oldalán, mely ar-
ról tudósít, hogy a f. évben 
Nagykőrös lett az első a „Vi-
rágos”- versenyben.   

Ebben az a 
„hökkened”, 
hogy a pla-
kát mit keres 
a reformá-
tusok temp-
lomker t jé -
nek keríté-
sén? Csak 
nem azért 
van ott, mert 
a város, és a 
presbitéri-
um ua.?

Igaz, évszá-
zadokon ke-
resztül ez így 

volt! No, de ma… 

tóba
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Orvostudósok szerint, ha a 
magyar oligarchák – csak egy 
percig is nem lopnak -, akkor 
már leáll a vérkeringésük!

***
Ha cigányoznak, cigány 

vagyok, ha zsidóznak, akkor 
zsidó vagyok! – jelentette ki 
az egyszeri politikus.

- De, hát uram Önt csak 
hazug tolvajozzák! – szólalt 
meg egy mély hang a hátsó 
sorokból.

***
Tanító néni Mórickához:
- Tudod-e Móricka miért van a 

kiskacsának nagy talpa?
- Hát, azért, hogy el tudja tapos-

ni az égő cigarettacsikket! – szól 
a válasz.

- És miért van a nagy kacsának 
még nagyobb talpa?

- Hogy el tudja taposni az égő 
kiskacsát! – így Móricka.

***
Cipőboltban kérdezi a szőke 

nő:
- Cipőkrém van?
- Igen, és milyen cipőre? – kér-

dezi a kiszolgáló.
- Hát, 36-osra! – szól a válasz.

***
Az egyszeri bértollnoknő is in-

dul a városi szépségversenyen, 
igaz csak szépprózában!

***
Az ellenzéki helyi újságáru-

sítás sunyi tiltása már nincs 
túl messze a könyvégetéstől 
az egyszeri városban! – állítja 
Okos Béla könyvelő.

Józsi bácsi, te nős vagy? – kér-
dezi Móricka a szomszéd bácsi-
tól.

- Nem, kisfiam, én nem vagyok 
az! – szól a válasz.

- De, hát akkor, neked ki mond-
ja meg, hogy egész nap mit kell 
majd csinálnod? – kérdezi Móric-
ka.

***
Uram, mondjon egy tagadó 

mondatot!
- Az egyszeri képviselő el-

lopta a közpénzt!
- De, hát hol van ebben ta-

gadás? – kérdezik a hallgató-
ság soraiból.

- Hát, ott, hogy a képviselő 
úr mindezt nagyon tagadja! – 
szól a válasz.

***
Mit adnál annak a nőnek, aki-

nek már mindene megvan? – kér-
dezi az egyik barát a másiktól.

- Hát, a telefonszámomat! – szól 
a rövid válasz.

***
Mi lesz belőled Móricka, ha 

folyton csak a szexen jár az 
eszed? Abból nem lehet megélni! 
– szól a tanár néni.

- Dehogynem! Látná csak a ta-

nár néni a nővéremet! – válaszol-
ja Móricka.

***
Mi a mai magyar terrorizmus?
- Ha két részeg politikus lop egy 

kerékpárt, és fejjel nekibicikliznek 
a helyi önkormányzat épületének.

***
Az orvosi szakmák jellemzői:
- A pszichiáter nem tud semmit, 

de nem is csinál semmit sem.
- A belgyógyász mindent tud, de 

ő sem csinál semmit sem.
- A sebész nem tud semmit, de 

mindent megcsinál.
- A patológus mindent tud, és 

mindent meg is csinál, csak már 
túl későn!

***
Milyen az idei nyár Móricka? 
- Hát, olyan meleg, hogy mi a 

tyúkokat fagyival etetjük, nehogy 
főtt tojást tojjanak! – szól a válasz.

***
Külföldi megfigyelők sze-

rint ideje lenne már a magyar 
népet a hatalom „Soros-mig-
ráns-Brüsszel” Bermuda pro-
paganda háromszögéből ki-
szabadítani.

***
Megszületett a várva-várt 

egészségügyi reform Magyar-
országon: mától mindenkinek 
fejből kell tudni a tízparan-
csolatot, hogy – Kásler Miklós 
miniszter szerint – senki se 
betegedjen meg ebben az or-
szágban.

***
Melyik a legerősebb bor? 
- Hát a misebor! Mert egy issza, 

s ennek ellenére az egész gyüleke-
zet énekel tőle!

***
Orbán Viktor külpolitikájának 

a legjobb része – a női politiku-
soknál alkalmazott – kézcsók tu-
dománya, amely mindent visz, 
annak ellenére, hogy sohasem 
csókol kezet egyetlen nőnek 
sem, csak lehajtott fejjel kezet fog 
velük.

A Magyar Nemzet szombaton 
számolt be arról, hogy az eu-
rópai uniós pályázati értesítő 
adatai szerint az állami beruhá-
zó kihirdette a győztes kivitele-
zőket az M8-as gyorsforgalmi út 
középső, Fejér és Bács-Kiskun 
megyei szakaszára. A pálya 
Kecskemétet Dunavecsén és 
Dunaújvároson át köti össze az 
M7-es autópályával. A kétszer 
két sávos út kivitelezése a tervek 
szerint 2023-ban kezdődhet el.

Térségünk szempontjából fon-
tos döntés született, ugyanis az 

M8-as folytatása Kecskeméttől 
Szolnok irányába Nagykőröstől 
néhány kilométerre vezetne, fel-
hajtási lehetőséggel keresztezve 
a város és Katonatelep között a 
441-est, illetve a kocséri utat is. 
Azon túl, hogy az új út Nagy-
kőrös megközelíthetőségét 
nagyban növeli, jelentősen 
csökkentené a városon átha-
ladó teherforgalmat. Ezért 
is fontos, hogy az építése 
belátható időn belül folyta-
tódjék.

tudósítónktól

Dr. Nyíkos Sára címzetes fője-
gyző a nagykőrösi önkormány-
zat képviselőtestületének 2018. 
március 29-i ülésére benyújtott 
tájékoztatójában számolt be 
arról, hogy az országos kerék-
párút-törzshálózat egyes eleme-
inek és a főutakkal párhuzamos 
kerékpárutak lakott területen 
kívüli szakaszai kezelőjének 
kijelöléséről szóló kormányren-
deletnek megfelelően a Nagy-
kőrös - Katonatelep összekötő 
kerékpárút külterületi szakasza 
2018. február 21-től, a birtokba-
adási jegyzőkönyv aláírásától, 
a Magyar Közút Nonprofit Zrt. 
kezelésébe került.

Mindezt olvasva joggal re-
ménykedhettünk, hogy a ke-

rékpárút állapota mostantól 
nem az önkormányzat anya-
gi helyzetétől függ majd, az 
állami szerv jó gazdája lesz. 
Tévedtünk. A jegyző leg-
utóbbi beszámolója szerint 
ugyanis mégis a nagykőrösi 
önkormányzat cégének kel-
lett rendbe raknia az állami 
kerékpárutat.

Mint a KÖVA-KOM Nonprofit 
Zrt. 2019. májusi tevékenysé-
géről szóló beszámolójában 
Vozárné Ragó Ildikó vezérigaz-
gató írja, a „Nagykőrös-Kecskemét 
közötti kerékpárút gallyazási mun-
kálatainak elvégzése a járhatóság 
érdekében” is szerepel az egyéb 
munkák felsorolásában.

tudósítónktól

Nagykőrös levegőhöz jutna 
az M8-as megépítésével

Őrzi a vagyonát a Nagykőrös 
Városért Közalapítvány   

Hiába államosították a kerékpárutat, 
mégis a KÖVA gallyaz

Az önkormányzat képviselő-tes-
tülete elfogadta a Nagykőrös Vá-
rosért Közalapítvány 2018. évi be-
számolóját, amelyet Bencsik Géza 
elnök terjesztett elő.

Az alapítvány bevételeit 2018. 
évben a kapott támogatások, a 
személyi jövedelemadó 1%-a je-
lentették, összesen 1.096.232,- forint 
értékben. Az alapítvány az alapító 
okiratának megfelelően az alábbi 
feladatokat látta el: az augusztus 
20-án megrendezésre kerülő pol-
gárrá fogadási ünnepségre érkezett 
támogatások összege 740.000,- fo-
rint volt. A Magyar Agrár-, Élelmi-
szergazdasági és Vidékfejlesztési 
Kamara 300.000,- forinttal támogat-
ta az alapítványt, mely összeg a V. 
Kőrösi Möggyfesztivál megrende-
zéséhez járult hozzá.

Mint minden évben, 2018-ban 
is átadásra került a Nagykőrösiek 
Nagykőrösért kitüntetés, melynek 
fedezetét a NAV szja 1%-os felaján-

lásaiból, illetve előző években ka-
pott kamatbevételből befolyt ös�-
szeg biztosította.

Az alapítvány kiadásai a köz-
hasznúsági tevékenység egyéb kü-
lönféle költségei, összesen 177.619,- 
forint, melyből a bankköltség 
32.619,- forint. Az alapítvány vezető 
tisztviselői az alapítás óta szemé-
lyi juttatásban nem részesülnek. 
A mérleg-forduló napon, 2018. de-
cember 31-én a bankszámlán lévő 
összeg 1.763.709,- forint, mely azt 
jelenti, hogy az alapítói vagyon to-
vábbra is rendelkezésre áll. Nagy-
kőrös Városért Közalapítvány Fel-
ügyelő Bizottsága 2019. május 10-i 
ülésén a beszámolót áttekintette 
és elfogadásra alkalmasnak ítélte 3 
igen szavazattal.

A Nagykőrös Városért Közalapít-
vány elnöke Bencsik Géza, titkára 
Deák Gábor. Tagok: Bujdosó Ba-
lázs, dr. Czira Szabolcs, Varga Tibor.

tudósítónktól
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15:20Végtelen szerelem
16:10Rex felügyelő
17:05Anya, az állatorvos
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:30Alpesi őrjárat
20:25Skandináv lottó
20:35Mattoni
21:35Pietro szigete
22:25Kenó
22:35Szabadság tér 89
23:15Fölszállott a páva - 
Egyszer volt...

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:55Egy rém új feleség
12:20Szulejmán
13:30Szulejmán
14:40Glades - 
Tengerparti gyilkosságok
15:45Elif - A szeretet 
útján
16:50Megtörve
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
20:05Barátok közt
20:25Barátok közt
20:45Oltári csajok
21:45Mr. Whiskey
22:35Mr. Whiskey

23:35RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó I.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó I.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Madárka
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:45A legbátrabb páros
23:45Tények Extra

04:55Himnusz
05:00Ridikül
05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Rondo
07:40Noé barátai
08:20Mámoros szerelem
09:05A vidéki doktor
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:45Jamie egyszerű és 
gyors kajái
13:20Család-barát 
válogatás 2019
14:20Földünk az űrből
15:15Végtelen szerelem
16:10Rex felügyelő
17:05Anya, az állatorvos
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:30Alpesi őrjárat
20:30Hátulgombolós 
hekus
22:05Karinthy-gyűrű 
díjátadó
22:30Kenó

22:35Gyula vitéz télen-
nyáron

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:55Egy rém új feleség
12:20Szulejmán
13:30Szulejmán
14:40Glades - 
Tengerparti gyilkosságok
15:45Elif - A szeretet 
útján
16:50Megtörve
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
20:05Barátok közt
20:25Barátok közt
20:45Oltári csajok
21:45A mi kis falunk
22:45A mi kis falunk
23:50RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó I.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó I.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Madárka
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:45A legbátrabb páros
23:55Propaganda

04:55Himnusz
05:00Ridikül
05:55Hajnali gondolatok

06:00Híradó
06:35Kenó
06:45P'amende
07:15Öt kontinens
07:45Noé barátai
08:20Mámoros szerelem
09:10A vidéki doktor
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:45Jamie egyszerű és 
gyors kajái
13:20Család-barát 
válogatás 2019
14:25Földünk az űrből
15:20Végtelen szerelem
16:10Rex felügyelő
17:05Anya, az állatorvos
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:30Alpesi őrjárat
20:25Londoni randevú 
(The Lady Vanishes, 
2012)
22:00Szenvedély
23:35Kenó

06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:55KölyökKalauz
12:20Egy rém új feleség
12:55Egy rém új feleség
13:30Szulejmán
14:40Glades - 
Tengerparti gyilkosságok
15:45Elif - A szeretet 
útján
16:50Megtörve
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
20:05Barátok közt
20:25Barátok közt
20:45Oltári csajok
21:45Isten belájkolt
22:40Isten belájkolt
23:40RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka

08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó I.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó I.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Madárka
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:45A legbátrabb páros
23:50Tények Extra

04:55Himnusz
05:00Család-barát 
válogatás 2019
05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Térkép
07:10Hazajáró
07:40Noé barátai
08:10Divat
09:05Hurrá, nyaralunk!
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Jó ebédhez szól a 
nóta
13:20Doc Martin
14:10Székely Vágta 
2019
15:05Szlovákia 
vadvilága
16:00Családi kör
17:00Gasztroangyal
18:00Híradó
18:30SzerencsePerc
18:35Szerencse Szombat
19:30Napsütötte 
Toszkána
21:25Rejtélyek 
Párizsban
22:55Kenó
23:00Zenei műsor
23:55Balatoni nyár

05:05A simlis és a 
szende

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1

SZOMBAT
M1

RTL
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06:00Top Shop
06:30Kölyökklub
09:00Infinity Nado
09:30Top Shop
10:25Muppet Show
11:05Autogram
11:40Édesítő
12:15Isten belájkolt
13:15Isten belájkolt
14:20Carter ügynök
15:25Charleston
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Verdák 2.
21:15Fák jú Tanár úr! 3.

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
10:30Babavilág
11:00Hungarikumokkal 
a világ körül
11:35TechGuru
12:10Poggyász
12:40A Pénz beszél
13:15Csapdába csalva V.
13:50Apafej
15:50Alex felügyelő IV.
16:55Alex felügyelő IV.
18:00Tények
18:55Transformers
22:00Jurassic Park

04:55Himnusz
05:00Isten kezében
05:25Isten kezében
05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Balatoni nyár
08:05Isten kezében
08:30Kereszt-Tények
08:35Katolikus krónika
09:00Így szól az Úr!
09:10Rome Reports - 
Vatikáni híradó
09:35A sokszínű vallás
09:50Jézus és...
10:05Református 
ifjúsági műsor
10:10Ortodox ifjúsági 
műsor
10:20Metodista ifjúsági 
műsor
10:25Vallás és 
szabadság

10:30Református 
magazin
11:00Római katolikus 
szentmise
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Jó ebédhez szól a 
nóta
13:20Édes 
anyanyelvünk
13:25Univerzum
14:20Székely Vágta 
2019
15:25Nászinduló
17:00Hogy volt?! - 
Válogató adások
18:00Híradó
18:35Szeretünk, doki!
19:30Ízek palotája
21:10Silkwood
23:15Kenó
23:20Zenei műsor

05:00A simlis és a 
szende
06:05Top Shop
06:35Kölyökklub
08:30Infinity Nado
09:00A Muzsika TV 
bemutatja!
09:30Top Shop
10:25Lifestyle
11:00Magyarország 
legszebb városai
11:35Kalandozó
12:05Az Év Hotele
12:40Itthon nyaralunk - 
Hajdúszoboszlói nyár
13:15Profi a 
konyhámban
13:45Isten veled, 
Magyarország!
15:05Viharzóna
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Cobra 11
20:05Vaiana
22:15A cipőbűvölő

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
10:35Tűsarok
11:10Több mint TestŐr
11:40Super Car
12:15Autószerelők, 
avagy minden új 
egyszer régi lesz!

12:45Az Építkezők
13:20Adri's Kitchen
13:50Csapdába csalva V.
14:25Ausztrália
18:00Tények
18:55Bridget Jones 
babát vár
21:30A nagy nap
23:25Harag

05:00Ridikül
05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Roma magazin
07:15Domovina
07:50Noé barátai
08:20Mámoros szerelem
09:10A vidéki doktor
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:45Jamie egyszerű és 
gyors kajái
13:20Család-barát 
válogatás 2019
14:25Földünk az űrből
15:20Végtelen szerelem
16:10Rex felügyelő
17:05Anya, az 
állatorvos
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:30Alpesi őrjárat
20:30Kékfény
21:30A legendák 
hivatala
22:20Kenó
22:25NCIS
23:10Válogatás A Dal 
legjobbjaiból

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:50Egy rém új feleség
12:20Szulejmán
13:30Szulejmán
14:40Glades - 
Tengerparti gyilkosságok
15:45Elif - A szeretet 
útján
16:50Megtörve

18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
20:10Barátok közt
20:30Barátok közt
20:45Oltári csajok
21:45A Tanár
22:50Isten veled, 
Magyarország!

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó I.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó I.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Madárka
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:45A legbátrabb páros

04:55Himnusz
05:00Ridikül
05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Srpski ekran
07:15Unser Bildschirm
07:40Noé barátai
08:20Mámoros szerelem
09:10A vidéki doktor
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:45Jamie egyszerű és 
gyors kajái
13:20Család-barát 
válogatás 2019
14:25Vad vidékek - 
Metropolisz
15:20Végtelen szerelem
16:10Rex felügyelő
17:05Anya, az 
állatorvos
18:00Híradó

18:35Sorsok útvesztője
19:30Alpesi őrjárat
20:30Önök kérték 
válogatás
21:25Diagnózis
22:05Kenó
22:15Velvet Divatház 
III.
23:00Virtuózok sikerei

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:50Egy rém új feleség
12:20Szulejmán
13:30Szulejmán
14:40Glades - 
Tengerparti gyilkosságok
15:45Elif - A szeretet 
útján
16:50Megtörve
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
20:10Barátok közt
20:30Barátok közt
20:45Oltári csajok
21:45Magnum
22:35Magnum
23:40RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó I.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó I.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Madárka
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:45A legbátrabb páros
00:00Tények Extra

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

HÉTFŐ
M1

VASÁRNAP
M1

TV2

KEDD
M1
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1. Lemondott Czira, Körtvélyesi
és Szabóné!

A nagykőrösi önkormány-
zat képviselő-testületének 
június 27-i ülésére benyúj-
tott sürgősségi indítványban 
mondott le az Önkormányza-
ti Hírek szerkesztőbizottsá-
gának elnöke, Czira Szabolcs 
polgármester, valamint a két 
tag, Körtvélyesi Attila és Sza-
bóné Irházi Zsuzsanna. Az 
előterjesztő – aki maga a polgár-
mester volt – egyből indítványt is 
tett saját maguk utódjaira. 

Czira Szabolcs nem bízta a véletlenre a dolgot, a szer-
kesztőbizottság elnökének Szapora Istvánt, tagoknak pe-
dig Horváth Tibort és Beretvás Juditot javasolta. Mind a 
három személy az ő kabinetének tagja, az elmúlt években pedig 
bizonyították feltétel nélküli hűségüket a Fideszhez és Czirához.

Az előterjesztés vitájában Kustár Tamás arra figyelmeztette a 
polgármestert, hogy hiába mond le, mivel a három embernek ő a 
munkáltatója, ezért a felelősség ugyanúgy az övé a továbbiakban 
is. Hasonló véleményen volt Zágráb Nándor is, aki szerint 
Cziráék menekülnek és ezzel a döntéssel saját magukról 
állítanak ki szegénységi bizonyítványt.

A polgármester mindezt másként látja, ő egyfolytában a Magyar 
Marketing Szövetség által adományozott Városmarketing Gyémánt 
Díjat emlegette, mondván az micsoda elismerés és ezért nincs mi-
ért szégyenkezniük.

Körtvélyesi Attila szerint „toronymagasan az Önkormányzati 
Híreket olvassák a legtöbben”. Úgy vélte, a kereskedelmi lapok 
csak a rosszat írják, ellenben a nagyon színvonalas önkormányzati 
lappal. Zágráb erre reagálva azt mondta, hogy az ő tapasz-
talata szerint az Önkormányzati Hírek nem jut el a lakos-
sághoz, mivel az emberek miután kiveszik a postaládából, 
azzal a lendülettel dobják a szemétbe.

Szabóné Irházi Zsuzsanna sze-
rint az Önkormányzati Hírek a 
hiteles tájékoztatás érdekében 
született és ő büszke rá. (Majd 
összeszedünk egy „csokorra 
valót” az ÖH-ból, hogy be-
mutassuk Olvasóinknak, Sza-
bóné mire büszke!)

G. Kovács Sándor sem maradt 
ki az ajnározók sorából, szerinte 
a lapot szeretik az emberek, tar-
talmában és külalakjában is szín-
vonalas.  

A vita lezárása után a 8 fideszes képviselő igen szavaza-
tával elfogadták a szerkesztőbizottság tagjainak cseréjét. 
A voksolás után Czira Szabolcs a tőle megszokott stílusban röhög-
csélve mondta, hogy ha az új szerkesztőbizottságot nem szavazták 
meg, akkor biztos velük elégedett a négy ellenzéki képviselő, és ő 
ezt köszöni szépen.

2. Hiteles? Pártatlan?
Részrehajlás nélküli?

Ha már napirendre került az Önkormányzati Hírek, akkor ér-
demes egy kicsit elidőzni amellett, hogy az önkormányzat kép-
viselő-testületének „az önkormányzat lakossággal történő kap-
csolattartásáról és az ehhez kapcsolódóan megjelenő ingyenes 
kiadványról” szóló 24/2013. (V. 31.) önkormányzati rendelete mit 
is tartalmaz?

Az általános rendelkezésekben rögzíti: az önkormányzat célja, 
hogy biztosítsa a médiaszolgáltatásokról és a tömegkommunikáci-
óról szóló törvényben foglalt azon alapelv érvényesülését, hogy a 

Magyarország területén élőknek, illetve a magyar nemzet tagjainak 
tájékozódáshoz és tájékoztatáshoz fűződő joga, illetve ezzel össze-
függésben a demokratikus társadalmi nyilvánosság kialakulása és 
megerősödése kiemelkedő alkotmányos érdek. Ezért – és innen 
következzék szó szerint a rendelet szövege – „Nagykőrös Város 
Önkormányzata a lakosság hiteles, pontos, pártatlan, rész-
lehajlás nélküli és rendszeres tájékoztatása érdekében 
időszaki lapot (továbbiakban: önkormányzati lap) alapít”. 
Tehát a rendelet szerint az ÖH-nak hitelesnek, pontosnak, 
részlehajlás nélkülinek kellene lennie.

Mindezek után bizton állíthatjuk, hogy az ÖH-ra sok min-
den jellemző, csak a rendeletben foglaltak nem: se nem 
hiteles, se nem pontos, se nem pártatlan, se nem részre-
hajlás nélküli!

És ezt már nem csak mi mondjuk, hiszen ha így lenne, akkor 
politikai témájú cikkek esetében nem kellett volna bírósági felszó-
lításra vagy saját maguktól helyreigazítást közölniük több alak-
lommal is. Ha így lenne, akkor a Nemzeti Választási Bizottság nem 
mondta volna ki, hogy az ÖH megsértette a választási eljárásról 
szóló törvényt, amely pontosan az egyenlő feltételek biztosítását 
lenne hivatott szavatolni. Az ÖH törvénysértéséért 200 ezer forint-
ra büntették meg a kiadót, Nagykőrös Város Önkormányzatát.

Érdemes egy mondat erejéig dr. Nyíkos Sára címzetes fő-
jegyző szerepénél is elidőzni. (Talán nem véletlen, hogy 
Kustár Tamás a napirend tárgyalásakor a képviselő-tes-
tület tizenharmadik tagját köszöntötte személyében.) A 
jegyző feladata a törvényesség betartása, betartatása, így 
az is, hogy az önkormányzat, és a polgármesteri hivatal a 

hatályos törvények, rendele-
tek szerint működjék. Vajon 
a Tisztelt Címzetes Főjegyző 
Asszony szerint – különösen 
az NVB 200 ezer forintos bün-
tetése tekintetében – az Ön-
kormányzati Hírek tartalma 
a hatályos rendeletben fog-
laltaknak megfelel? Hiteles? 
Pontos? Pártatlan? Részre-
hajlás nélküli? Ha nem, akkor 
milyen intézkedéseket tett az 
évek folyamán a törvényes-
ség betartatása érdekében?  

3. Czira Szabolcs 
képtelen 

megoldani a 
strandkérdést…
Kustár Tamás települé-

si képviselő jelezte, hogy 
a strand mögött, a Dózsa 
György úton katasztrofális a 
terület. Gaz, gyom, szemét, 
stb. „ékesíti” az utcát. Czira 
Szabolcs a képviselő jelzésé-
re levélben az alábbiakat rea-
gálta:

MúltHeti Hírek 	 MúltHeti Hírek	 MúltHeti Hírek



www.hetihirek.hu 152013. január. 01. 152019. július 03. www.hetihirek.hu

LEGYEN LAPUNK ELŐFIZETŐJE
KÖZVETLENÜL A SZERKESZTŐSÉGTŐL!
Amennyiben tőlünk rendeli meg a Heti Híreket,

úgy korábban érkezik az újság a 
postaládájába, és 200 Ft helyett 190 

Ft-ot fizet! Tájékoztatást kérhet és megrendelését leadhatja a 
hetihirek@gmail.com e-mail címen, illetve a 06-30-316-4483-

as telefonszámon.

Ennyire telt Czirának… Egy „nesze semmi, fogd meg jól” 
válaszra! Mert érdemi megoldást már képtelen foganato-
sítani. 

Kustár Tamás  által kifogásolt terület 2019. június végén így néz 
ki:

Persze az is „megér egy 
misét”, hogy a fillérekért el-
herdált strand – melyet a tu-
lajdonosnak 50 évig veszte-
séges üzemeltetés mellett is 
működtetni kellene és ezért 
az önkormányzat semmilyen 
jogi lépést nem tesz! – hogy 
néz ki ma a „Virágos Nagykő-
rösön”…

4. Úgy tűnik, a fideszes kabinetnél 
„mostohagyerek” a Bárány utcai

lakótelep (is)
Szerkesztőségünket telefonon kereste meg Orbán Balázsné Bá-

rány utcai lakos, aki a közelmúltban balesetet szenvedett. Ottho-
nában látogattuk meg Magdi nénit, a köztiszteletben álló nyugdíjas 
pedagógust, aki felháborodva mesélt a vele történtekről:

Orbán Balázsné: „ Közel húsz 
éve élek itt a Bárány utcai lakótele-
pen, de ki merem jelenteni, hogy itt 
azóta egy érdemi ’kapavágás’ nem 
történt! Tavaly volt annyi, hogy a 6/b 
végében feltörték a betont, mert a hő-
központnál néhány meleg vizes csövet 
ki kellett cserélni, de például a járdákat 
érdemben 20 éve nem javították! Este 
életveszélyes itt közlekedni.”

Persze nem csak a lakótelepen 
tragikus a járdák állapota, bizo-
nyítja ezt az eset is, mely Magdi 
nénivel történt június 11-én dél-
után. Vonattal érkezett haza, és 
a Kossuth Lajos út felé kerülve 
– bízva annak jobb állapotában 

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

– igyekezett hazajutni. Sajnos nem ért haza épségben… A járda 
siralmas állapota miatt elbotlott, eltört a csuklója, vérzett 
a feje, így mentővel szállították a kórházba. 

A vele történtekkel kapcsolatban június 14-én Tóth Zoltán-
nal, a hivatal műszaki osztályán dolgozó hivatalnokával, 
17-én Szilágyi Csabával, a műszaki iroda vezetőjével egyez-
tetett. Természetesen érdemi segítséget nem kapott, sokkal in-
kább utalást a „mosom kezeimet” helyzetre. Ugyanakkor annak 
ellenére, hogy a hivatal nem vállalt felelősséget és nem 
nyújtott azonnali segítséget Orbán Balázsnénak, június 18-
án autóval kivonultak a helyszínre és sebtében beöntötték 
a járdán a repedést! Persze azt is olyan otromba módon, hogy 
még balesetveszélyesebb lett, ugyanis nincs szintben a járda töb-
bi részével! Mindezek után a június 26-án a jegyzőt is megkereste 
Magdi néni, aki azt hajtotta, hogy hozzon számlákat arról, mennyi 
kárt okozott neki a baleset, és majd akkor megvizsgálja az ügyet…

Teljesen megérhető panaszosunk felháborodása. Nem tud egye-
dül takarítani, főzni, tisztálkodni az eltört csuklója miatt. Az arra hi-
vatott intézetnél olyan összegű árajánlatot mondtak a segítségért, 
amit Ő a pedagógus nyugdíjból nem tud kifizetni.

Természetesen lesz az ügynek folytatása, nem is akárhogy! Mert 
az nem lehet, hogy a tisztességes állampolgárt az önkor-

mányzat javítási és 
fejlesztési munká-
latainak elhanya-
golása miatt ilyen 
baleset érje, és még 
hivatalos segítséget 
se kapjon! Aki ezt így 
gondolja és hagyja, 
hogy így működjön, 
véleményem szerint 
az méltatlan a hiva-
talára!

Járdajavítás nincs, 
propaganda van! Tavaly 
került ki a lakótelep 
házainak faliújságjára 
Czira levele, miszerint 
felújítják a járdát… Ígér-
ni bárki tud…

K.Zs.B.T.
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Még a korábbi diktatúrához ké-
pest is elviselhetőbb „késő-kádári” 
években is intézményesített elnyo-
matásban éltek hazai egyházaink! 
Minthogy dr. Fodor Ferenc közel 
harminc évig pásztorolta a kőrösi 
reformátusokat, így nem csak egy-
házának országos szerepéről, ha-
nem a helyi egyházközség helyze-
téről, életéről – múltról, és jelenről 
– van megalapozott véleménye.

- Hogy emlékszel a „rendszerváltást” 
megelőző évekre?

-1974-ben, a diktatúra időszaká-
ban kezdtem teológiai tanulmá-
nyaimat. Így tisztában voltam vele, 
hogy mit vállalok azzal, ha lelki-
pásztorrá leszek.

Amikor tényleges szolgálatra 
behívtak katonának, a „Kormány-
őrséghez” osztottak be. Miután ki-
derült, hogy lelkésznek készülök, 
megszégyenítő módon „elzavar-
tak” azzal, hogy a rendszer ellen-
sége vagyok. Így nem lettem, nem 
lehettem katona! Tehát ezzel a hát-
térrel lettem lelkész.

Kecskemétre kerültem, segédlel-
késznek.

Ott azonban nem sokat érzékel-
tem az általános egyházellenesség-
ből. Ez, részben a státusommal is 
összefügghetett, hiszen a segédlel-
kész még sem volt a hatalom cél-
keresztjében, oly mértékben, mint 
egy gyülekezet beiktatott lelkésze. 
De ténylegesen szabadabb világ 
volt az akkori Bács-Kiskunban, 
mint Pest megyében!

A különbséget még erősebben 
lehetett érzékelni, amikor háza-
semberként, megválasztottak ben-
nünket Nagykőrösre. Itt lényege-
sen merevebb, „vonalasabb” volt 
a hatalom az egyházzal szemben. 

Ha, mint egyháznak, valami hiva-
talos ügyünk volt a tanáccsal, mint 
hivatallal, minden esetben csakis a 
tanácselnökön, a tanácsháza sze-
mélyzetisén, a párttitkáron, és Ha-
zafias Népfront elnökén keresztül 
történhetett a kommunikáció. 

- Egyházi körökben is megnyilvánult 
a változás igényén túl, annak remény-
sége?

- Mindig hittem, hittük, hogy 
változás következik! 1983 óta, 
amióta Nagykőrösre kerül-
tünk, minden nap imádkoztam 
azért, hogy újra legyenek is-
kolái a gyülekezetünknek. De 
erről a reményről csakis a csa-
ládon belül lehetett beszélni. 
Még a lelkészi közösségben is 
csak nagyon ritkán és vissza-
fogottan cseréltünk véleményt. 

Elhittük – mert a bizalmat-
lanság magvát elhintették köz-
tünk! – hogy az egyházban is 
voltak-vannak a mindenkori 
hatalom iránti, elkötelezett 
emberek, s ezzel számolnunk kel-
lett! Igyekeztem ezen a benyomá-
son túlemelkedni.

Hittem – és ezt e helyi újság le 
is írta rólam egy interjúban! – hogy 
közös kincsünk van Kőrösön azok-
kal, akik más életértékeket valla-
nak. Ez a „közös kincs” nem más, 
mint a „kőrösi embör”!

- A kezdeti várakozásaid mire irá-
nyultak?

- Szabadságot akartunk! Ön-
rendelkezést! Azt, hogy szabad 
országban, ne azt kelljen csi-
nálnunk, amit „szabad”, amit 
a hatalom megenged, hanem 
ami neveltetésünkből, szoci-
alizáltságunkból, keresztyén 
értékrendünkből fakad. 

A pártállam összeomlása 
előtti pillanatokban meghívást 
kaptam az éppen nemrég meg-
választott városi pártitkától 
egy beszélgetésre. Rajta kívül 
ott volt a tanács személyzetise 
Deák Lajos, és Csípő Balázs a 
Népfront titkára. A felekezetek 
képviseletében meghívták dr. 
Feldmájer Líviát a zsidó hit-
községtől, és dr. Nagy István 
plébánost is. Utóbbi nem jött el!  

Megkérdezték, mi a felekezetek 
véleménye a helyben is érzékel-
hető változásokkal kapcsolatban? 
És, hogy mit tartunk fontosnak, a 
közeljövő szempontjából? 

Dr. Feldmájer Lívia a kórház vis�-
sza hozatalát említette, én a refor-
mátus iskolák újraindítását, külö-
nösképpen a tanítóképzőét.

- Ezeknek a kívánalmaknak volt tár-
sadalmi támogatottsága?

- Igen! Az emberek igénye 
volt, hogy vezetőiket saját ma-
guk választhassák meg! Ön-
kéntes alapon. Lehet, hogy 
az első, szabadon választott 
önkormányzatról sokaknak 
nem jó véleménye volt, mégis 
elmondható: a MIÉNK volt! 

Egyházi emberként azt mond-
hatom, hogy számunkra az iskola-
rendszer visszatérésének lehe-
tőségét jelentette ez. A törvény 
lehetőséget adott arra is, hogy az 
elvett ingatlanaink helyett járadé-
kot kérjünk. Ám akkor úgy gondol-
tam, hogy Isten nem jobb anyagi 
körülmények közé akart helyezni 
bennünket a rendszerváltással, 
hanem újabb szolgálai területet 
akart megnyitni előttünk. Éppen 
ezért, már a szabadválasztás előtti 
időben, amikor már Huszár Kál-
mán volt a városi tanács vezetője, 
levélben megkerestük őt azzal, 
hogy mihelyt lehetőség nyílik rá, 
visszakérjük egykori iskoláinkat, 
és földjeinket.

Utóbbira – sajnos – mindeddig, 
nem adódott törvényes lehetőség. 
Így ez elmaradt.

- Dr. Kulin Sándor, a ’80-as években 
presbiter volt. Később meghatározó sze-
repet vállalt a helyi MDF-szervezet lét-
rejöttében. Ez a politikai szerepvállalás 
érződött a presbitériumban?

- Dr. Kulin Sándor mindig 
nagyhatású ember volt a pres-
bitériumban is, miként a város 
közéletében is, már évtizedek-
kel a rendszerváltást megelő-
zően, szintén. Hozzászólásai 
mindig útmutatóak voltak. 

Így, amikor ezt politikus-
ként, és presbiterként tette, 
szívesen odafigyeltünk: mikor, 
miről, mit mondott?

Nem a rendszerváltásról 
fogalmazott meg új szellemi-
séget, hanem mindig újszerű 
mondanivalója a rendszer-
váltással szélesebb körben 
lett hallhatóbb! Tehát Őt nem 
MDF-es politikusként tartottuk 
számon a presbitériumban, 
hanem olyan emberként, aki 
az „újat”, az akkori MDF-ad-
ta lehetőségekkel tette közzé. 
Szóban és tettben!

- Az első szabadválasztás eredménye-
ként, Te is szenátor lettél a városi köz-
gyűlésben, MDF-támogatással. Mi jut 
eszedbe azokról az évekről?

- Nem pártlistás politikus-
ként kaptam bizalmat, hanem 
körzetből jutottam be, függet-
lenként. Csendben végeztem a 
munkámat. Sokak – azóta is hallha-
tó! – hangja azt harsogta, hogy „Az 
egyház maradjon a templom falain 
belül!” Ezért nem vállaltam har-
sányabb szerepet. Nem akartam, 
hogy az egyházamnak kára legyen 
abból, hogy ott vagyok. De minden 
ülésre felkészültem.

Az előterjesztéseket idehaza el-
olvastam, és eldöntöttem itthon, 
hogy a napirend egyes pontjairól 
miként fogok szavazni? De odafi-
gyeltem a testületi üléseken meg-
fogalmazott vitákra is, ami néha 
befolyásolta a szavazásomat. 
„Szavazógép” azonban soha 
nem voltam! Politikai szerepet 
azért vállaltam, mert tudható 
volt, hogy az első szabadon 
választott Országgyűlés, dön-
tést hoz majd az államosított 
egyházi ingatlanokról. „Belül-
ről” szerettem volna formálni 
az ezzel kapcsolatos helyi dön-
téseket: az előkészítést, és a 
végrehajtást. Terveztem, hogy 
mindez „prudenter et simpli-
citer” – okosan, és szelíden – 
történjen.

Kár hogy ilyen törvény nem szü-
letett!

- Négy év után, markánsan hátat for-
dítottál a politikának! Mi volt az ok?

- Iskoláink visszajöttek, helyben 
is, országosan is. Velük új feladatok 
adódtak! Azok belső arculatát, szel-
lemiségét kellett formálni, megerő-
síteni, tartalommal megtölteni! Tet-
tem mindezt úgy, ahogy tudtam. 
Erre helyeztem a hangsúlyt! Ezért 
nem politizáltam tovább. Másrészt 
nem is kaptam ilyen irányú felké-
rést, egyik párttól sem. Ennek az 

lehetett az oka, hogy igyekeztem 
politikai érdekektől távol tartani 
magam. Nem voltam elkötele-
zettje egyik pártnak sem, noha 
a keresztyén értékeket vállalók 
mindig közelebb álltak hoz-
zám.

- Immáron húsz évvel vagyunk 1990 
reményekkel teli tavasza után. Mi erről a 
véleményed? Országosan, és helyileg is...

- A szükséges „talpraállás” puha 
módját választotta az ország. Akik-
nek okuk volt félni a rendszervál-
tástól, a későbbiekben rájöttek, 
nem kell olyan komolyan venni ko-
rábbi tetteik következményeit. Sőt, 
még előnyeik is származhatnak 
abból. Egyre harsányabbak lettek, 
nagyokat szóló száj adatott nekik, 
egy időre...

A rendszerváltás utáni kor-
mányok politikusai hagyták, 
hogy a „konkoly”együtt növe-
kedjen a „búzával”. Csak arra 
nem gondolt senki, hogy az 
előbbi megfojtja az utóbbit! És 
ez megtörtént!

Amikor ezt mondom, nem arra 
gondolok, hogy miért is vagyunk 
ilyen gazdasági helyzetben, hogy 
magas a munkanélküliség, hogy 
pénzük naponta veszti vásárlóér-
tékét. Inkább arra a húsz eszten-
dőre, ahogy a politika megölte az 
emberek lelkét! Vannak, akik erre 
azt mondják: erkölcsi válságban 
vagyunk!

Én az egész folyamatot tudatos-
nak, átgondoltnak látom. Egy meg-
ölt lelkű, reményétől megfosztott 
– becsapott? – néppel pedig azt 
csinál mindenki, amit akar. Tiszta, 
őszinte szót szeretnék „reggel-nap-
pal és este”, országosan, is helyileg 
is, amíg itt vagyunk. 

Ha az emberek visszakapják a 
reményüket, elviselhetőbbé válik 
a jelen, még ha szegényebb is az 
ország. Mert van Jövőkép!

27 éves kőrösi szolgálatom 
alatt mindig „jövőképet” akartam 
felmutatni akár a szószéken, ma-
gánbeszélgetéseimben, betegágy, 
vagy ravatal mellett, katedrán egy-
aránt.

Első igehirdetésem a kőrösi 
szószékről Ézsaiás 35,7 alap-
ján szólt: „és tóvá lesz a déli-
báb.”

Nem szabad elvenni az embe-
rektől azt a reményt, hogy Istennek 
van hatalma ahhoz, hogy dédelge-
tett álmainkat megvalósítsa: „tóvá” 
téve azt! Szívem utolsó dobbaná-
sáig is ezt mondom mindenkinek. 
Mégpedig azért, mert van Feltáma-
dás!

Isten az ő Fia feltámasztásá-
val mutatta meg nekünk, hogy 
minden helyzetből van tovább!

Van „jövőkép”...

Tóth Barna
(2010. május 11.)

Dr. Fodor Ferenc - (Rendszerváltók XI.)
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A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testülete a magyar 
nemzeti értékek és a hunga-
rikumok gondozásáról szóló 
kormányrendeletben foglaltak 
alapján 2013. május 30-án hozta 
létre a Nagykőrösi Települési 
Értéktár Bizottságot. Az Érték-
tár Bizottság a magyar nemzeti 
értékekről és a hungarikumok-
ról szóló törvény alapján azo-
nosítja a településen fellelhető 
nemzeti értékeket, létrehozza a 
településen fellelhető nemzeti 
értékek adatait tartalmazó gyűj-
teményt, és megküldi azt a Me-
gyei Értéktárba.

A bizottság 2019. évi első fél-
évi beszámolója szerint ebben 
az esztendőben egy ülést tar-
tottak április 18-án, amely alka-
lommal egy javaslatot vitattak 
meg. A kezdeményező Halász 
Zsigmond vívómester életmű-

vét, munkásságát javasolta az 
értéktárba felvenni. A rövid 
méltatás szerint Halász Zsig-
mond nagykőrösi vívómester 
szellemi hagyatéka, szakmai 
életútja (ökölvívó mesteri, ví-
vómesteri, tűzoltó, torna szak-
felügyelői, honvédtiszti) olyan 
kiemelkedő, amelyre méltán 
lehet büszke a város. Emberi 
kvalitásait a tisztesség, becsü-
let, hűség jellemezte. A magyar 
ökölvívás meghonosítója, euró-
pai hírű vívómester, nagyszerű 
hazafi volt.

Emléktábláját az idei március 
15-i városi ünnepség keretében 
avatták fel a kormányablak Sza-
badság téri homlokzatán.

Az Értéktár Bizottság a képvi-
selő-testület június 27-i ülésére 
beterjesztett beszámoló szerint 
a javaslatot elfogadta. 

tudósítónktól

2019. június 28-án a Városhá-
za Dísztermében köszöntötték 
Abonyban az egészségügyi 
alapellátásban és szakellátás-
ban dolgozó orvosokat, fog-
orvosokat, gyógyszerészeket, 
asszisztenseket, védőnőket, 
bölcsődei gondozónőket, a 
munkájukat segítő alkalmazot-
takat és nem utolsó sorban az 
egészségügyi ágazat nyugdíja-
sait Semmelweis Nap alkalmá-
ból.

Romhányiné Dr. Balogh 
Edit, Abony város polgár-
mestere taglalta a beszédé-
ben, hogy a munkájukból 
kifolyólag – illetve a folya-
matos túlterheltség miatt 
– az egészségügyben dol-
gozók nagyon veszélyezte-
tettek, ennek ellenére példa 
értékűen végzik feladatu-
kat. A Semmelweis Napi ün-
nepség alkalmat ad arra, hogy 
kifejezzük köszönetünket irán-
tuk, illetve az eseményen meg-
jelenő munkatársak kilépjenek 
a mókuskerékből, és ne csak a 
problémákról, hanem a sikerek-
ről is diskurzust folytassanak 
egymással.

A megjelenteket a Bihari Já-

nos Alapfokú Művészeti Is-
kola diákjai és tanárai szóra-
koztatták egy nagyon színvona-
las műsorral, illetve Menyhárt 
Edina a Gyulai Gaál Miklós 
Általános Iskola 8. b osztá-
lyos tanulója adta elő Remé-
nyik Sándor: Egy lélek állt című 
versét.

Ezt követően Romhányiné 
dr. Balogh Edit, illetve Gu-
lykáné Gál Erzsébet, a Hu-
mánpolitikai Bizottság elnöke, 

illetve annak 
a tagjai kö-
szöntötték a 
jub i l á lókat .  
25 éves szol-
gálatért Gan-
gel Lenke, 
szakasszisz -
tens, Habony 
J á n o s n é , 
szakasszisz -
tens, Petőné 
Egedi Éva, 
bölcsődei daj-
ka, Szandi 
B e n j á m i n , 
gépkocsiveze-

tő, 30 éves szolgálatért Csizma-
dia Margit, iskolavédőnő és 40 
éves egészségügyi szolgálatért 
Egediné Urbán Zsuzsanna 
kapott emlékérmet.

Idén Abony Város Önkor-
mányzatának Képviselő-testü-
lete „Abony Város Egészség-
ügyéért” kitüntető elismerést 
Kovácsné Zsámba Emese 
vezető körzeti védőnőnek, Dr. 
Abonyi Viktor vezető házior-
vosnak és Dr. Ráczpali Lász-
ló tüdőgyógyász szakorvosnak 
adományozott.

A díjátadás után az ünnepség 
valamennyi résztvevőjét ven-
déglátásra és kötetlen beszélge-
tésre invitálták.

Jandácsik Pál

A Váci Székesegyházban dr. 
Beer Miklós püspök úr a tané-
vzáró hálaadó szentmisét kö-
vetően elismeréseket, díjakat 
adott át az egyházmegyei okta-
tásban kiemelkedően dolgozók-
nak. dr. Lakatosné Rozsnyói 
Anikó kocséri tanárnő 25 
éves kiemelkedő pedagógi-
ai munkájáért a Te Deum-
díj ezüst fokozatát vehette 
át.

Anikó magyar-történe-
lem-földrajz szakos tanár, mind 
a 25 évet Kocséron tanította, és 
ide is járt iskolába. A Váci Egy-
házmegye kezdeményezésére 
az utóbbi 3 évben családi életre 

nevelést is tanít, előtte többször 
katolikus hittant tanított. A ta-
nári pályához az inspirációt, a 
pedagógusi példát az Arany Já-
nos Gimnáziumban Tóth Tibor 
tanár úrtól kapta, akinek tudá-
sáért, emberi tartásáért rajon-
gott. Ma is sokat gondol rá. Ki-
váló pedagógus és példaértékű 
ember.

Anikó minden kollégájának 
szeretné megköszöni az elis-
merést. Nagyon jó és egymást 
segítő kollektívában dolgozhat, 
mely nélkül szakmailag nem tu-
dott volna ide eljutni. Hálás to-
vábbá Gévai Imrének, a kocséri 
tagintézmény - vezetőnek, aki 
alkalmasnak találta a megtiszte-
lő díjra, és mindig bízott benne. 
Az örömteli hírt már nem tudja 
elújságolni Antal Domokosné 
Ica néninek és Berente Terézia 
tanárnőknek, ők már nincsenek 
közöttünk. Mindketten biztat-
ták, dicsérték, majd elindították 
a magyar irodalom és nyelvtan 
felé. Mindig hálával és szeretet-
tel gondol rájuk. 

Anikónak az újság ha-
sábjain keresztül is szívből 
gratulálunk a kiemelkedő 
elismerésedhez! Kívánunk 
további eredményekben és 
szakmai sikerekben bővel-
kedő pályafutást!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

A Cegléd Hivatásos Tűzol-
tó-parancsnokság is elkészítet-
te 2018. évi tevékenységéről 
szóló beszámolóját, amelyből 
kiderül, hogy a múlt évben 505 
esethez kaptak riasztást. Ebből 
343 igényelt beavatkozást, 103 
téves jelzésnek, 48 kiérkezés 
előtt felszámolt eseménynek, 
9 szándékosan megtévesztő jel-
zésnek lett minősítve. A beavat-
kozást igénylő esetek közül 133 
tűz, 210 műszaki mentés volt.

A beszámoló települési le-
bontásban is tartalmazza a be-
avatkozást igénylő események 

számát. Abony: 45; Csemő: 18; 
Jászkarajenő: 7; Kőröstetétlen: 
6; Törtel: 11. Kocsér: 13, a ceg-
lédieknek csak 1 tűzesetnél kel-
lett segíteniük, a többit a nagy-
kőrösi tűzoltók hajtották végre. 
Nyársapát: 10, a ceglédieknek 
ebben az esetben is csak 2 alka-
lommal kellett beavatkozniuk, 6 
tűzesetet a nagykőrösi tűzoltók 
számoltak fel.

Nagykőrösön 22 esetben 
avatkoztak be, a többi ese-
ményt (111 db) a helyi tűzoltók 
oldották meg.

tudósítónktól

Te Deum elismerésben
részesült dr. Lakatosné

Rozsnyói Anikó!

Beszámolt
az Értéktár Bizottság

Semmelweis Nap Abonyban

Nagykőrösön 22 esetben 
avatkoztak be a ceglédi 

tűzoltók
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Hozzávalók: 
a tésztához:
• 40 dkg finomliszt, 
• 1 csomag sütőpor, 
• csipetnyi só, 
• 5 dkg porcukor, 
• 1 citrom reszelt héja,
• 20 dkg vaj vagy sütőmargarin,
• 1 tojás
• 1 evőkanál tejföl
a töltelékhez:
• 4 tojás,
• 20 dkg porcukor, 
• 20 dkg darált dió, 
• fél citrom kifacsart leve, 
• fél csomag vaníliás cukor, 
• maréknyi (2-3 dkg) zsemlemor-

zsa
• 2 üveg (7,2 dl-es ) magozott meg�-

gybefőtt (idényben kb. 80 dkg friss 
meggy)

a nyújtáshoz:
• finomliszt
a tepsi kikenéséhez:
• vaj vagy sütőmargarin

Elkészítés:
A tésztához a lisztet a sütőporral, 

a sóval, a porcukorral és a reszelt 
citromhéjjal összeforgatjuk, majd a 
vajjal vagy margarinnal elmorzsol-
juk. A tojással – ezt kissé felverjük, 

és egy keveset félreteszünk belőle a 
tészta lekenéséhez – és a tejföllel ös�-
szegyúrjuk, majd Folpackba csoma-
golva betesszük a hűtőszekrénybe, 
amíg a tölteléke elkészül.

Utóbbihoz a tojások sárgáját a por-
cukorral krémesre keverjük, majd 
hozzáadjuk a diót és a citromlevet. 
A tojásfehérjét a vaníliás cukorral 
ízesítve kemény habbá verjük, majd 
óvatos mozdulattal, hogy ne törjük, 
az előző masszába forgatjuk.

A tészta kétharmadát enyhén 
meglisztezett gyúrólapon 30×35 cen-
tisre nyújtjuk, majd egy kikent, ek-
kora közepes tepsibe tesszük. Nagy 
tepsiben is süthetjük, de ebben az 
esetben se nyújtsuk nagyobbra a 
tésztát! Zsemlemorzsával meghint-
jük, majd egyenletesen rászórjuk a 
jól lecsöpögtetett magozott meggybe-
főttet. A diós keveréket egyenletesen 
rásimítjuk. A maradék tésztából vé-
kony rudakat sodrunk, amivel berá-
csozzuk a sütemény tetejét. A tészta 
gyúrásánál félretett tojással a tésztát 
lekenjük.

Előmelegített sütőben, közepes 
lánggal (180 oC; légkeveréses sütőben 
165 oC) 40-45 perc alatt megsütjük.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Zárkózott hangulatban vagy, nincs kedved a csapatmun-
kához és a családi programokhoz sem. Munkahelyeden 
objektíven, célszerűen kezeled a munkádat, viszont azt 
nem nagyon tűröd el, hogy korlátozzanak bármiben is. 
Éppen ezért lehet a napokban több vitád, konfliktushely-
zeted a munkatársaiddal, főnököddel.

Nagy szükséged lehet rá, hogy elvonulj a világtól, pi-
henésre van szükséged. Most elérkezett az ideje ennek, 
és szerencsére senkit sem bántasz meg azzal, ha végre 
magadra is gondolsz. Akár szabadságot is kérhetsz a 
munkahelyeden, és a pihenést érdemes aktívan tölte-
ned, úgy, hogy minden napra jusson egy kis mozgás.

Érzelmes hangulatban vagy, de csak a legfontosabb 
kapcsolataidban engeded meg magadnak az érzelmes-
ség luxusát. Titkolod, hogy Te is elérzékenyülsz néha, 
és a romantikára is lenne igényed a párkapcsolatodban. 
Inkább magadra erőlteted az álcát, ami erősnek mutat. 
Rengeteg energiát fektetsz a látszatba, ami egyre ke-
vésbé fenntartható.

Úgy érezheted, hogy az érzelmeid gátat szabhatnak a 
munkahelyi előmenetelednek, ezért inkább csak a mun-
kádra koncentrálsz. Munkahelyeden és családi életedben 
sem mutatsz érzékeny vonásokat, objektíven, célszerűen 
kezeled a munkádat.

A napokban átalakulhatnak a kapcsolataid, több új 
baráttal lehetsz gazdagabb. Elképzelhető, hogy munka-
kapcsolataid alakulnak át barátságokká, ami annak is 
köszönhető, hogy képes vagy rá, hogy teljes lényeddel 
odafigyelj másokra.

Ha egyszer beleveted magad a munkába, akkor szinte 
tökéletesen dolgozol. A félig-meddig hozzáállás soha 
nem jellemző rád, most a maximalizmus határozhatja 
meg a mindennapjaidat. Sokat dolgozol a napokban, 
ami meghozhatja az eredményt egy idő után, de félő, 
hogy addig nagyon túlterheled magad.

Érzelmes hangulatban vagy, de ezt nem szívesen osztod 
meg másokkal, hiszen van benned egy kis sértődöttség 
is. A munkahelyeden túlterheltnek érezheted magad, 
úgy érzed, hogy munkatársaid nincsenek rád tekintettel. 
A romantikára óriási igényed lenne a párkapcsolatod-
ban, de ha kedvesed nem találja ki magától, hogy mire 
is vágysz, akkor csalódott leszel, és elvonulsz.

Szabadságra vágysz, soknak érzed a kötöttséget, me-
lyekkel a mindennapok során szembesülsz. Kiszabadul-
hatsz a taposómalomból, ha néhány napra elutazol, és 
kiélvezed, hogy oda mész, ahová csak akarsz. Ha ked-
vesedet is magaddal viszed, akkor jó beszélgetésekre 
nyílhat alkalmatok, melyek segítenek, hogy a kapcsola-
totokat rendezzétek, vagy még jobbá tegyétek.

Most nagyon intenzíven munkál benned a szabadság-
vágy, és ez igaz lehet a munkahelyeden és magánéle-
tedben is. A munka frontján több önállóságra tartanál 
igényt, nem örülsz, ha átéled, hogy korlátoznak, és 
utasítgatnak. Kreativitásod is csak akkor működik, ha 
viszonylag szabad kezet kapsz.

Most sok változás belőled indulhat ki, sokan bíznak ben-
ned, és a véleményedet irányadónak tartják. Előfordul-
hat, hogy munkatársaid tanácsért fordulnak hozzád, de 
barátaid is kikérhetik a véleményedet egy-egy kérdéses 
ügyben. Csak akkor vállald fel azt, hogy tanácsot adsz 
nekik, ha ezt objektíven, és felelősségteljesen tudod 
megtenni.

Ki vagy éhezve az új kapcsolatokra, - közlékenységed, 
közvetlen stílusod új barátokat, vagy új üzleti kapcso-
latokat hozhat az életedbe. Érdemes időt szánnod rá, 
hogy tudatosan építsd a kapcsolataidat. Szervezz talál-
kozókat, melyek érzelmi, vagy szakmai szempontból 
fontosak lehetnek számodra, és hasznodra válhatnak.

Rugalmas hangulatban vagy, így még a feszült kapcso-
lataidat is rendezni tudod. Érdemes minden folyamatban 
lévő ügyes-bajos elintéznivalóddal törődnöd, ezeknek 
könnyebben a végére járhatsz, és gyorsabb ügymenetre 
számíthatsz akár a hivatalos ügyeid tekintetében is.

Diós meggyes rácsos

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Gustav Husakkal kapcsolatos.
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APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB

192019. július 03. www.hetihirek.hu

Érvényes: július 10-ig

35-50 év közötti, kelt möggyes kalácsot sütni tudó 
hölgyet keresek akár társként is. Tel.: 70/977-5434
35-50 év közötti őszinte szerető hölgyet keresek 
bárhonnan. Ugyanitt liba eladó. Tel.: 70/977-5434(.)

Folytatjuk a „kalandozások korát”  a Fortunaweb se-
gítségével!

2019-06-21
Egy marylandi férfi 50 ezer dollárt, tehát úgy 14 millió 

forintot nyert a Cash 5 elnevezésű lottón, miután közel 
egy évtizede játszott már ugyanazokkal a számokkal.

A 62 éves férfi épp a május 23-i Cash 5 sorsolás nyerőszámait 
ellenőrizte, mikor látta, hogy az ismerős családi számait húzták 
ki, és megnyerte az 50 ezer dolláros nyereményt. 

„Őszintén szólva nem tudtam elhinni. Néztem a számokat, és 
azt mondtam: ’Várjunk csak, ezek olyanok mint az én száma-
im!’” – nyilatkozta a lottótársaság képviselőinek a nyeremény 
átvételekor.

A férfi korábban már nyert 1.000 dollárt a Keno elnevezésű 
lottójátékon, és elmondása szerint ugyanezekkel a számokkal 
játszik a Cash 5 játékon már közel 10 éve.

Elmondta még, hogy lehetőség szerint sosem hagy ki egyetlen 
sorsolást sem, mert egyszer mikor elfelejtett szelvényt venni, a 
szokásos számait húzták ki.

A szerencsés férfinek egyébként nincsenek nagy vágyai - azt 
tervezi, hogy a pénzből vesz egy új garázsajtót, és lecseréli a 
mosó- és szárítógépét.

És, ha már lottó - viszonylag ritkán fordul elő, hogy nem az 
egyik nagy amerikai lottójáték kínálja a világ legnagyobb meg-
nyerhető főnyereményét – most ez a helyzet, az olasz SuperE-
nalotto 173,8 millió eurós, azaz közel 56 milliárd forintos jack-
pototjával.

A SuperEnalotto világszerte rendkívül népszerű, elsősorban 
egyszerű játékformátumának és hatalmas nyereményeinek kö-
szönhetően – nem véletlen, hogy hollywoodi sztár is rendszere-
sen ezt a lottót választja (például Paris Hilton, Elizabeth Hurley, 
George Clooney és Madonna).

A SuperEnalotto formátuma 6/90, a játékosoknak tehát 6 szá-
mot kell kiválasztaniuk az 1-90 számtartományból. Nincs sem 
halmozódási, sem jackpot korlát, a főnyeremény tehát csillagá-
szati magasságokba is eljuthat (az eddigi legnagyobb 173,8 mil-
lió euró volt). Sorsolást hetente háromszor – kedden, csütörtö-
kön és szombaton – tartanak. 

2019-06-19
A „Vegas Dave”-ként ismert profi szerencsejátékos lo-

pott tb-számokkal nyitott játékosi számlákat, hogy így 
rejtse el nyereményeit az adóhatóság elől.

Rosszabbul is járhatott volna, úgyhogy Dave Oancea remélhe-
tőleg hálás a bírónak és megtanulta a leckét – írja a calvinayre.
com. A „Vegas Dave”-ként ismert férfit elvileg 95 évre is hűvösre 
tehették volna, de végül nem kell egy napot sem ülnie. Három 
évre azonban kitiltották az összes nevadai sportfogadó irodából 
– és ez számára elég nagy csapás lesz.

Vegas Dave ellen két éve emeltek vádat 19-rendbeli bűncse-
lekmény vádjával, miután lopott illetve hamis társadalombizto-
sítási számokkal nyitott játékosi számlákat két fogadóirodánál – 

Bejössz, bejöhet!
a Wynn Las Vegas-ban és a Westgate Las 
Vegas-ban. Ezeken a számlákon összesen 
3,5 millió dollár értékben hajtott végre 
fogadásokat, melyekkel 1,2 millió dollárt 
nyert. A férfi ártatlannak vallotta magát a 
bíróságon, és várta a hatást…

Miután az ügyet megvitatta a bíróság - ahol Oancea-t méreg-
drága celeb ügyvédek képviselték -  az ügyészek és a védelmet 
ellátó team megállapodott a büntetésben, melyet Jennifer Dor-
sey bíró aláírt. Dorsey három év próbaidőre, 150 órányi köz-
szolgálatra, kötelező szerencsejáték- függőségi tanácsadásra, 
valamint sportfogadási tilalomra ítélte Oancea-t.

Oancea számára az ügy csak egy újabb fogadási lehetőség 
volt, melyet nem igazán vett komolyan. „Magamra fogadtam, és 
elhatároztam … hogy kiállok az alkotmányos jogaimért, és meg-
védem a szabadságomat és ártatlanságomat. Ma szabad ember-
ként távozom a tárgyalóteremből nulla bűncselekménnyel és 
nulla börtönben töltött idővel.” – nyilatkozta az ítélethirdetést 
követően.

 is annyira magára, hanem jogi csapatára fogadott, hiszen az 
illegálisan szerzett millióiból a legjobb nevadai ügyvédeket fo-
gadta fel. David Chesnoff és Rochard Schonfeld olyanokat vé-
dett már, mint Mike Tyson, Paris Hilton, Paul Phua és Phil Ivey 
– jól tudják, hogyan működik a rendszer, és hogy lehet alkut 
kötni.

Oance anélkül kötött alkut, hogy elismerte volna, hogy ille-
gálisan nyitott számlákat, vagy hogy tb-számokat lopott volna. 
Nyilvánosan elismerte azonban, hogy törvényt szegett, mikor 
kijelentette, hogy „Nagyon furcsának tartom, hogy mikor évekig 
veszítettem, a kaszinóknak nem volt problémájuk ezekkel az 
állítólagos tb-számokkal.” Elismerte tehát, hogy több játékosi 
számlát használt, amit csak akkor tehet meg, ha több tb-száma 
van, ami ugyebár nem lehetséges.

Oancea az utóbbi évek legsikeresebb profi sportfogadója volt 
Las Vegasban. Szerencsecsillaga és bankegyenlege 2015-ben 
emelkedett az égbe, mikor a MLB baseball szezon első hetében 
helyesen megtippelte, hogy a Kansas City Royals nyeri a Wor-
ld Series-t. A 30-1 oddsszal megtett fogadással 2,5 millió dollárt 
keresett. Ez volt minden idők legnagyobb olyan nyereménye, 
melyet valaki hosszú távú sportfogadással ért el. 

Ezután elindította saját, sportfogadási tippeket kínáló olda-
lát (mely a mai napig él), ahol az MLB és az Ultimate Fighting 
Championship meccsekre ad tippeket az előfizetőknek. Oancea 
egyszer azt állította, hogy több mint 10.000 ügyfele van, akik fi-
zetnek a sportfogadási tanácsaiért. 

Nos, kedves olvasóink nyugalom és türelem! A nyere-
mény jönni fog, csak sajnos azt nem tudjuk, hogy mikor! 
Ha bejön, akkor viszont nagyon okosan kell viselkedni! 
További szép nyarat, jó pihenést!

NY

TÁRSKERESŐ
4 db gyöngyi eladó, 1 kakas és 3 tyúk. Tel.: 20/492-
1557                                                                           (1)
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Egyre többen gondolják úgy, hogy a zsúfolt strandok, valamint a 
Velencei-tó és a Balaton helyett valami eldugottabb, kisebb forgal-
mú helyet keresnek. 

Pest megyében közel negyven bányató van és ezek közül kilenc-
ben bizony legálisan meg is mártózhatunk.

A nyáriszünidő, a szabadságok idején kiemelten fontos felhívni 
a pihenni, kikapcsolódni vágyók figyelmét a fürdőzés szabályai-
nak fontosságára, valamint a bányatavak veszélyeire, a szabadvi-
zek biztonságos használatára, hiszen ezek a vizek jóval több ve-
szélyt rejtenek az ellenőrzött strandoknál.

A szabadvizeken való tartózkodás szabályai mindenkire vonat-
koznak, melyeket nagyon fontos betartani, hiszen élettani, egész-
ségügyi és jogi, következményei is lehetnek. A forró napokon na-
gyon sokan keresik fel a hűvös vizű bányatavainkat, azonban az 
alapvető szabályokkal sincsenek tisztában.

Pest megye közel negyven bányatavából mindösszesen 9 terü-
letén engedélyezett a fürdés. (Dunaharaszti, Dunavarsány, Délegy-
házi tórendszer 2-4-6-os taván, Kiskunlacháza, Pócsmegyer, Ápor-
ka). 

Mindemellett Kiskunlacházán, Dunavarsányban pedig lehetőség 
van a Jetskizésre, az Omszki tó egy részén pedig lehet wakeboar-
dozni. A Duna pest megyei szakaszán is vannak kijelölt fürdőhe-
lyek: Dunabogdány, Göd alsó, Göd-felső, és Ráckevén találhatók.

(Tilos fürdeni hajóútban, kikötők, hajóállomások, vízi sportesz-
köz közlekedésére szolgáló pályák területén, városok területén, 
valamint éjszaka és korlátozott látási viszonyok között, kivéve, ha 
a vízfelület meg van világítva, és legfeljebb a mély víz határáig. ) 

A fürdési tilalmát min-
den esetben 60x30 cm-
es tiltó tábla jelzi, amely 
jól látható helyen kerül 
elhelyezésre.

•	 Fürdésnek szá-
mít az úszás és a lubic-
kolás mellett a játékcsó-
nak, vízibicikli, banán-
hajó, gumimatrac vízen 
történő használata és 
az ezekről történő vízbe 
ugrálás.

•	 6 éven aluli vagy úszni nem tudó 12 év alatti gyerek csak 
szülői felügyelettel fürödhet szabadvizekben, ahol a fürdés enge-
délyezett.

•	 A fürdésre kijelölt területen rendszeresen ellenőrzik a víz 
minőségét, megtalálható a mosdó, zuhany, illemhely, hulladék 
gyűjtő, és a mentésre elsősegélynyújtásra képzett személyzet.

A bányatavak mellől mindez hiányzik, jellemzőjük a kiszámít-
hatatlan mederviszony. Ezek a tavak néhány lépés után hirtelen 
mélyülnek, a nagy mélység miatt csak a felszín meleg, a hirtelen 
vízhőmérséklet csökkenés pedig könnyen okozhat izomgörcsöt, 
sokkot, szívmegállást.

Medrükben elő-
fordulhatnak fém 
darabok, munka-
gép alkatrészek, 
amik könnyen 
okozhatnak sérü-
lést, főleg a vízbe 
ugrálóknak.

Aki a tiltás el-
lenére fürdőzik, 
nemcsak a testi ép-
ségét, egészségét, 
életét veszélyezteti, de szabálysértést követ el, vele szemben sza-
bálysértési eljárás indul, ahol 5-150 E Ft-os pénzbírság is kiszabha-
tó. A helyszíni bírság összege 5-50.000,-Ft. Szabálysértési bírságot 
szabhat ki a rendőrség, a közterület felügyelők, a természetvédel-
mi őr, az önkormányzati természetvédelmi őr. 

Akár bányatóhoz, akár épített strandra látogat bárki, fontos, hogy 
a saját és mások testi épsége mellett figyelmet fordítson a saját va-
gyonbiztonságára is! Lehetőség szerint őrzött parkolót válasszon! 
A gépkocsi utasterében semmit ne hagyjon! Távozáskor győződ-
jön meg arról, hogy a kocsit biztosan bezárta-e. A strandokon leg�-
gyakrabban lopások fordulnak elő, de figyelemmel az is elkerülhe-
tő. Ahol lehetőség van rá, célszerű a csomagmegőrzőt használni! 
Őrizetlenül ne hagyjanak értékeket a törölközőn, takarón. Csak 
annyi pénzt vigyenek magukkal, amennyi feltétlenül szükséges.  

Kellemes, és biztonságos nyári időtöltést, kikapcsolódást kíván  
Pest Megyei Rendőr-főkapitányság Bűnmegelőzési Osztálya!

Kék Hírek		  Kék Hírek		  Kék Hírek		  Kék Hírek
Végre itt a nyár!
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Őt dr. Róna Tamás főrabbi kö-
vette, aki drámai gyászbeszédé-
ben felelevenítette a hetvenöt 
éve történt gyászos eseménye-
ket.

A szertartást követően Feld-
májer Sándor bemutatta azt a 

templomi harmóniumot, 
mely a csodával határos 
módon megmaradt a ’44-
ben kifosztott zsinagóga 
romjai között, és amit nem 
régen sikerült restauráltat-
ni a hitközségnek!

Ennek köszönhetően a 
„történelmi hangszer” úgy 
szól, mint fiatalabb korá-
ban.

tb.

212019. július 03. www.hetihirek.hu

Napjainkban sokak számá-
ra hihetetlen történet a „holo-
kauszt”, a zsidó honfitársaink 
szisztematikus legyilkolása! 
Ennek a tragikus eseménynek 
a napokban volt a 75-ik évfor-
dulója!

1944 júniusának végén kény-
szerítették marhavagonokba 
őket, és vitték a „megsemmi-
sítő táborokba”, ahol a biztos 
halál várt rájuk. Akik „csak” 
munkaszolgálatra kerültek, még 
szerencsésnek mondhatták ma-
gukat. Hiszen a táborok felsza-
badításával a többségük vissza-
kerülhetett, szülőföldjére.

Nos, az elmúlt vasárnap a he-
lyi zsinagógában tartott Emlé-
kező Istentiszteleten Feldmajer 
Sándor, a kőrösi Zsidó Hitköz-
ség elnöke köszöntötte a megje-
lenteket. Majd Nógrádi Gergely 
főkántor mondott imát a legyil-
koltak lelki üdvéért.

1944 nyarán történt

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi 

munkák Szolgáltatása.
2750 Nagykőrös
Csongrádi ut.15.

E-mail: toldiagroszolgkft@
gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180

Kövessen minket a facebookon 
is!

Számít a véleménye!
Ossza meg tartalmainkat, hogy 
még több emberhez eljussanak 

cikkeink!
www.facebook.com/heti.hirek/

Korszerű designnal és kibővített tartalommal
várjuk olvasóinkat a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége hiteles hírforrása!
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Sokak nagy örömére Korda György és Balázs Klári újra koncer-
tezett Nagykőrösön. 2015-ben a Civil Majálison Korda György el-
mondta, hogy kb. húsz éve nem hívták a településre fellépni! Úgy 
tűnik, ahhoz is a civilek kellettek, hogy Nagykőrösön újra rendsze-
res vendég lehessen a méltán népszerű művészpár.

A Möggyfesztiválon a színpadi produkciók között több élő kon-
certet is láthatott a közönség. Kiemelnénk Deák Bill Gyulát, aki 
méltán érdemelte ki a „magyar blueskirály” címet. Kár, hogy Lász-
ló Ditta - a tőle megszokott stílusban – az idő miatt „leparancsolta” 
a színpadról…

A kétnapos rendezvény fő „műsorszáma” a főzőverseny volt. 
Az idén is sok lelkes csapat nevezett és főzték a finomabbnál-fi-
nomabb, hagyományos, valamint újtalálmányú meggyes ételeket.

Sokan elmondták, hogy örültek a színpadi programoknak, a fi-
nomságoknak, a gyermekjátékoknak, de a legnagyobb „érdeme” a 
Möggyfesztiválnak mégis csak a szúnyogirtás volt…

K.Zs.B.T.

A Civil Majális után újra Nagykőrösön a Korda művész házaspár



Heti Hírek23 2013. január. 01.232019. július 03. www.hetihirek.hu

Bronzérmes lett a Kinizsi 
U15-ös csapata

Arany – és bronzérmes lett 
Lajter Szabolcs!

2019. június 19-22 között a 
Kecskeméti Fürdőben került 
megrendezésre a LXIII. Orszá-
gos Serdülő Bajnokság. A ver-

senyen 81 egyesület 479 ver-
senyzője vett részt, köztük a 
nagykőrösi Lajter Szabolcs is. A 
négynapos versenyen a három 
mellúszó számban verekedte 
be magát a legjobb 8 közé. 200 
méteren, az előfutamban és 

a döntőben is egyéni csúcsot 
úszva a hetedik helyet szerez-
te meg. 100 méteren szintén 
két egyéni csúccsal a 6. helyen 
zárt. A verseny záró napján az 
50 méteres mellúszás döntő-
jében a korosztályos ranglista-
vezető idejét tovább javítva a 
dobogó harmadik fokára állha-
tott fel. A négynapos verseny 
legemlékezetesebb pillanatai 
a váltó versenyszámok vol-
tak. A férfiaknak megrendezett 
három váltószámból kettőt is 
magabiztosan nyert meg a Laj-
ter Szabolcs, Mészáros Dániel, 
Garajszki Máté, Demjén Bátor 
összeállítású csapat. A második 
napon a 4x200 méteres gyors-
váltóban, harmadik nap pedig 
a 4x100 méteres gyorsváltóban 
álhatott a BÁCSVÍZ KVSC csa-
pata a dobogó legmagasabb 
fokára és vehette át a Magyar-
ország Serdülő Úszó Bajnok 
Csapata címet.

tudósítónktól

Tóth Csenge is versenybe 
szállt a világbajnoki kvótáért

11 győzelemmel, 1 döntetlen-
nel és 4 vereséggel bronzérmes 
lett a Nagykőrösi Kinizsi U15-
ös csapata a Pest megyei baj-
nokság délkeleti csoportjában. 
Kudri Roland 22 találatával a 
bajnokság góllövőlistájának 5. 
helyén végzett.

Eredmények: Tápiószele 
– Nagykőrösi Kinizsi SE 3-10 
(2-2); Nagykőrösi Kinizsi SE 
– Újszilvás KSE 4-0 (2-0); Feri-
hegy-Vecsés – Nagykőrösi Kini-
zsi SE 11-0 (6-0); Tápiógyörgye 
KSK – Nagykőrösi Kinizsi SE 0-5 
(0-3); Nagykőrösi Kinizsi – Tá-
piószőlős KSE 0-1 (0-1); Törteli 
KSK – Nagykőrösi Kinizsi SE 3-5 

(0-2); Nagykőrösi Kinizsi SE – 
Szentmártonkátai SE 8-4 (1-3); 
Nagykőrösi Kinizsi SE – Arany-
szarvas SE 9-1 (5-0); Nagykőrösi 
Kinizsi – Tápiószele 4-1 (1-1);  
Újszilvás KSE – Nagykőrösi Ki-
nizsi SE 4-2 (2-1); Nagykőrösi 
Kinizsi SE – Ferihegy-Vecsés 
2-2 (2-0); Nagykőrösi Kinizsi SE 
– Tápiógyörgye KSK 7-0 (1-0); 
Tápiószőlős KSE – Nagykőrösi 
Kinizsi SE 4-3 (2-3); Nagykőrösi 
Kinizsi SE – Törteli KSK 5-0 
(3-0); Szentmártonkátai SE – 
Nagykőrösi Kinizsi SE 3-8 (2-5); 
Aranyszarvas SE – Nagykőrösi 
Kinizsi SE 1-2 (0-1). 

tudósítónktól

2019.06.27-29-én rendezték meg Prágában a Shinkyokushin kara-
te U16, U18, U20-as és felnőtt női Open Európa Bajnokságot.

Az első napon az ifjúsági és 
junior versenyzőink 25 érmet (6 
arany, 7 ezüst, 12 bronz) szerez-
tek formagyakorlat és küzdelem 
versenyszámokban.

A második napon az U20-as és 
a felnőtt női Open versenyzőink 
léptek tatamira, ahonnan 8 érmet 
(2 arany, 3 ezüst, 3 bronz) zsebel-
tek be Magyarországnak.

Az Open kategóriában a Har-
cosok kiválósága, Tóth Csenge 
is versenybe szállt a világbajnoki 
kvótáért a 32 amazonnal együtt. 

Az első körben spanyol ellen-
féllel küzdött, akit az első 3 perc-

ben megszorongatott Csenge, de utána nagyon lesavasodott és a 
dinamika elment a technikákból. Végigment a 7 perc, de sajnos 
már a hajrá sem menthette meg a továbbjutást. A spanyol búcsúz-
tatta Csengét, és egészen a döntőig menetelt.

Sajnos kvótát nem szereztünk, de rengeteg tapasztalatot igen, 
amit a jövőben hasznosítunk.

Köszönjük a távoli bíztatást és 
a szurkolást!

Mező Lilinek pedig gratulá-
lunk, hogy bajnokként állt az 
Open kategória dobogóján!

Szép volt magyarok! 

sensei Ábrahám Edit
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